

## FORORD

Dette er værnotater og annet fra 1975 til 1995, altså 20 år. Det startet i mai 1975 fordi jeg bodde i Søre Osen, et sted der det ble pratet mye om været.

Sed og skikk er forskjellig. Men mi erfaring er, at om det er noe tema som er trygt og sikkert å snakke om over hele vårt lange land, så er det nettopp været. . .

Fra 1975 til våren 1986 bodde jeg i Vestre Trysil, etter dette på Grøndalen, til høsten 1988, da jeg flyttet til Finnmark. Jeg flyttet tilbake til Grøndalen i juni 1989 og har bodd der siden. I løpet av året i Finnmark fulgte jeg likevel med vær og vind i Trysil pr. telefon. Så håper jeg noen vil finne notatene leseverdige!

Vinteren i Trysil er hard. Den starter vanligvis en gang i oktober - og varer til ut i mai. I praksis vil dette si, at vi har vinter i sju måneder. Trysil er stort, faktisk så stort som et lite EU-land. Trysil er større enn Luxemburg. I norsk sammenheng er Trysil kommune større enn Vestfold fylke. Vinteren i Trysil har sammenheng med størrelsen. Trysil er stort, et land, et rike, et pusterom for sammenklemte europeere! Vinter i Trysil er ikke vinter i Trysil. På høydedragene i kommunens vestre deler, som for eksempel Storsvea og Grøndalen, snør det mye. Her kan det ligge opp til halvannen meter snø i en "vanlig" vinter. Samtidig kan det være omtrent snøbart i søndre del av kommunen. Det er et under å kjøre de få kilometerne fra Grøndalen til Plassen i februar og se forskjellen!

I Trysil er det høyfjell med vinter som i Rondane. Kommer du til Fageråsen eller Trysil-Knuts Fjellverden i mars, da er du en hel verden fra vårbekkene og snøslapset i gatene i "Bygda". Det er også en verden av forskjell fra vest til øst, fra Osensjøen til Østby og Ljørdalen, eller fra nord til sør, fra Engerneset til Lutnes. Mens Engerneset har sen vår med skiføre og snøfonner, så skinner sola over tørre furumoer på Lutnes. . .

Drevdalen er barsk som Rørosvidda, mens det vokser hassel i Ljørdalen. Og avstanden mellom er liten.

Men det er vinteren som betyr noe, for på de fleste steder i Trysil, med unntak av selve hoveddalføret, kommer vinteren i oktober en gang. Snøen legger seg midt i oktober og forsvinner ikke før den andre uka i mai. Dette er verre enn Karasjok i Finnmark. . .

Det er helt utrolig at mennesker holder ut å bo her.

Men Trysilskogen er trolsk og stemningsfull i vinterdrakt. For snøen er unektelig pen, om en ikke kan finne mye annet positivt å si om den. Det er som et eventyr med alver og nisser bortover fjellet, der rimtunge graner nikker mot marka av istyngde og vindpress.

Liker du vinter, da er Trysil stedet!

## I gamle dager, litt filosofi - og fakta. . .

Det snakkes ofte om at alt er blitt verre i vår tid. Våren er blitt senere, vintrene verre. Men manns minne er kort. Historien viser at ingenting er særlig nytt. Drivhuseffekten skremmer oss, for verden opplever en temperaturøkning i våre dager. Skal polene smelte og verdenshavene stige? Ja, det er mulig, det. For alt er mulig. Ting har hendt før.

Jeg husker at jeg tenkte, en gang jeg var på vei gjennom Tyskland på Autobahn, da mil på mil med sammenhengende bilkø møtte meg som en lysflom i nattemørket: Er det slik på alle veger? Er det slik *nå*? Alle steder? I USA, i Frankrike? Hva om kineserne begynner å kjøre bil? Atmosfæren rundt vår klode er ikke tykkere enn lakk-laget på en globus relativt sett. Kan vår lille kuvøse tåle dette?

Jeg vet ikke, men ikke noe av det som skjer i våre dager er nytt. Det har vært varmt før også. I bronsealderen var det skog på Hardangervidda. Da jeg bodde i Finnmark, gikk jeg fottur på Varangerhalvøya. Der var det ikke skog noen steder, bare kratt nede ved sjøen, på lune steder i sør-øst. Men inne på vidda, i tjern og loker, der ingenting høyere enn ankene mine vokste, så jeg trestammer på bunnen av noen vann. Det har vært skog på Varangerhalvøya *etter istida!*

Vi skal selvsagt ikke forurense og fortsette med all galskap som før, men samtidig må vi ikke glømme at verden er stor. Bare Stillehavet alene er større enn alt land på jorda. Tre fjerdedeler av jordas overflate er hav. Dette er enorme, stabiliserende magasiner.

Ting er i større hender enn våre. Sola har varme og kalde perioder. Havstrømmer har alltid snudd. Det har vært mange istider. Verden er alltid i forandring. Ingenting er "normalt", og *det* må vi forstå. Nyere forskning kan tyde på at selve universet, hva *det* nå engang måtte være! - er i forandring. Galaksene synes å ha bremset sin ville ferd bort fra hverandre. Nå kan ting tyde på at de kan falle inn mot begynnelsen igjen. - Om titalls milliarder år. . .

Alt er i evig forandring, og med dette kapitlet om observasjoner fra gammel tid, vil jeg vise dette. Det er observasjoner på linje med dem som mange av mine lesere gjør - og skriver ned. Det er nettopp slike observasjoner denne boka er full av: Det menigmann ser hjemme hos seg selv fra uke til uke. Men dette har en verdi!

De notatene jeg her siterer, er gjort av Gunder Torkildsen Kvernmoen, på Øvre Skjefstad i Heradsbygda i Elverum, og noen notater gjort av sønnen hans, Torkild Kvernmoen. Før dere leser disse notatene, vær klar over at klimaet er betydelig mildere i Heradsbygda i Elverum, enn hos oss i Trysil. . .

Her følger et utvalg av disse personenes opptegnelser:

9. til 10. mai (1740) gik Glommen op, men 18/5 saa sneen i bergene efter elven.

1743 var en mild vinter, men blev en haard vaar, thi 1/5 kom knædyb sne, før var den ogsaa stor, derpaa kom kulde, saa at vandet frøs midt paa dagen 2/5 og 3/5 da kjørte alle folk til kirken med slæder og havde fuldt vinterføre. 12/5 gik kirkefolket over Glommen, men 13/5 gik den op. 27/5 kom atter skodyb sne, laa i tre dage, men i bergene saaes den i 8 dage. Det blev dog et sjeldent godt aar.

1749 var en stor snevinter og derfor stor flom, næsten som storflommen i 1645 og den var størst 24/5 kl 12. Flommen var dette aar omtrent saa stor som i 1717 og 1724.

1750: Mild vinter og næsten ingen sne. I Grundset marked blev der rent bar mark og elven gik da op.

1773: 27/5 indfaldt Glommen elv over Heradsbygden saa stor, at den ei i mands minde havde været saa stor og var som størst 29/5 og 30/5 og bedækkede hele bygden over med sand.

1788: 1. pintsedag var der sne over al marken, nogle steder til tyklæggen. 12/5 saa koldt om morgenen, at alt vandet var bleven til is udenfor vor dør, men om aftenen var al sneen borte.

1798: 23/6 var Glommen saa stor, at den gik til østre laftsten paa nystuen, dog var der en tør plads midt paa gaarden. Den var paa sit høieste fra kl. 10 - 12 om aftenen. Den gik fra det laveste til 16 alen i høiden og skulde den 114 aar forud havde været samme høide. Samme 23/6 reiste vi i baad, min far og jeg og Hans Olsen Melaasberget fra Persstustaburet tvers over til Høibakken, dog maatte Hans gaa ved siden av baaden i førstningen for at trække noget. (Forfatterens anmerkning: Dette skulle blant annet vise at den såkalte Stor-Ofsen ikke er helt spesiell, men at det rundt 1645 har vært en like stor flom.) (Datoene for Stor-Ofsens kulminasjon oppgis forskjellig i forskjellige kilder.)

1805: 30/6 kom sneen i Tyldalen saa dyb, at den rak til axlen paa kariolen. Faldt ei løvet af paa alle steder om høsten, men blev siddende hele vinteren og vaaren, hvor man da paa en del steder kunde see baade paa hæg, bjerk og rogn to aars løv.

1806: 9/5 gik Augustinus Dahl m.fl. over elven ved Vesterhaug, 11/5 gik Anders Skydsskaffer over paa ski ved Grundset. 24/10 gik Christian Sørperud over ved Sydengen eller Engmoen. Vaaren var som sommeren kald i førstningen, men blev dog et godt aar.

1812: Haard vaar. Agerjorden var snedækket paa østre side 11/5 og paa vestre 13/5. 12/5 gik Ole Amundsen og Peder Pedersen Murud tvert over Glommen elv strax udenfor Lillehof gaard, og endda var bygdens overflade i store stykkevis af vintersneeen bedækket. 20/5 begyndte vi lidt at pløie. 20/7 begynte vi at slaa i sæteren og høiede ind det sidste af hesjerne 14/8. 28/8 afgjort og indhøiet det sidste dette aar, som var Svartholtet. Nat til 3/9, 6/9 og 9/9 var en haard nattekulde, saa at ageren, som altsammen enda var uopskaaret, fik stor skade her i Østerdalen og Solør, endogsaa mange steder paa Hedemarken og for det meste over hele Norge. Dette aar blev ei det sidste af loen indkjørt her i Heradsbygden, Hernes og mange steder paa Hedemarken førend 6/11 og 7/11, saasom Nedre Skjefstad, Berger, Prestegaarden og Rogstad.

1832: 5/2 blev en langvarig linde eller tøvair. Bygden her bar for sne; dog kunde noget ligge igjen ved skigardene og i en del bakker. (Avkortet av meg!)

Disse opptegnelse er sterkt forkortet. De skulle imidlertid gi en tydelig pekepinn om at "intet er nytt under solen". Ellers vil jeg anbefale til lesning: "Beskrivelse over Trysil Prestegjeld" av prest Axel Christian Smiths, kapittel 4, om Klimatet, side 29 til 45. Disse sidene skulle til fulle bekrefte regelen om at regelen ikke er regelen, men unntaket. . .

## Menneskeskapte forandringer hos oss

Jeg har antydnet at menneskelige inngrep ikke kan påvirke de store endringene, men siden jeg ikke er såkalt "forsker", kan dette være feil. Vi må selvsagt gjøre det vi kan for å bevare en balanse i naturen, som vi er avhengige av for å leve. Lokale forhold kan vi påvirke i betydelig grad, og noen slike påvirkninger gir utslag for været hos oss. Jeg vil nevne noen.

For å begynne med Elverum, der jeg selv er født og oppvokst:

- Rendalen kraftverk ble bygget med overføring av vann fra Glomma under Jutulhogget til Rendalen. På sin veg blir en betydelig vannmengde varmet opp av varmen fra jordas indre, og dette fører til at Storsjøen i Rendalen fryser senere om vinteren, får dårligere is, mer algevekst - og Renaelva blir varmere. Renaelva har vanskelig for å islegges etter denne utbygginga.

Glomma varmes opp nedenfor Rena. Dette påvirker islegging og klima i de fleste bygdene sørover. Vi kan lese av historien at Elverum hadde mye av de samme klimatiske forholdene som Trysil nå har. Dette er nå mye forandret, med betydelig senere islegging i Elverum enn i Trysil. Jeg husker godt fra min barndom de strenge vintrene i Elverum, med temperaturer som vi nå stort sett må til Drevsjø for å finne. . .

- Strandfossen kraftverk er bygget i Elverum. Dette gir elva et vestligere vanntrykk, dessuten forandrede bunnforhold. Nyere flommålinger er derfor lite sammenlignbare med de gamle. Mer generelt for trysiltraktene:

- Grøfting av skogsmyrer har påvirket klimaet. Nå renner vannet fort ut etter et regnvær. Før sto det på myrene og dampet til ettermiddagsbyger i solheten, med påfølgende torden og råske. Vi får nå skarpere skille mellom varme og kulde, fordi vannet ikke lenger er en like stor dempende faktor som før. Dette påvirker også regnflommene, der vannet forttere renner ut

enn det gjorde før. Heldigvis har den uvetteige grøftinga fra 70-åra stoppet opp.

- Flatehogster har forandret klimaet. Skogen var før en demper på svingningene. Store flater forandrer temperatur og fordampning. Dette har dessuten hendt før. Hvis en ser på foto fra f. eks. Tørberget i 30-åra, vil en se at de var meget harde mot skogen også den gangen, kanskje verre enn i dag. Noen hogstflater har aldri kommet seg igjen etter rovdrifta, f. eks. toppene av Letanop i Tørberget.

- Store vannmagasin, som Osensjøen og Høljesdammen, påvirker klimaet lokalt. De holder på varmen om høsten og på kulda om våren.

- Skogen på Rørosvidda ble brent til kull i åra etter middelalderen. Dette har aldri naturen klart å helbrede. Vi har fått en kuldefaktor nord for oss som innvirker til en viss grad. Dette har vi imidlertid vennet oss til som "normalt".

- De nye nedfartene fra Trysilfjellet i forbindelse med turismen gir åpne flater og såkalte "kuldebruere". Dette fører til at kald luft fra høyden i større grad enn før blir tappet ned til dalbunnen, med det til følge at dalen og fjellet får større forskjeller i temperatur enn før. Dette behøver ikke være negativt, for temperaturen har steget i verden som helhet. Det kan kanskje bidra til å holde vinteren ved like nede i dalen, dessuten tappe ut kaldluft fra høyden og gi en bra temperatur for skiløperne der oppe?

- Elveforbygninger har ført til at flomproblemene forsterkes, da vannet samles og gis større fart. Dette gjelder ikke Trysilelva, som er ei relativt "naturlig" elv. Men i Glomma ser en dette til fulle. I flom er elva full av løsmasser, og den har få flomdempende arealer å bre seg på. De fleste er stengt av forbygninger. (Flomverker i Stor-Elvdal, i Elverum, i Våler, i Åsnes, og i Grue. )

Når en naturlig storflom slår til, som den av og til gjør og vil gjøre, blir det konflikt: Skal mjøsområdene ta støyten, eller skal vannet slippes videre til Øyeren, med derpå følgende skader?

I Trysil har vi i grunnen bare ett problem: I hvilken grad er det fornuftig å tillate bygging av hus på ei elveslette, som vi av historisk kunnskap vet, at vil bli oversvømmet fra tid til annen? Dette er naturens gang - og vil bli forsterket av menneskelige inngrep, som vi i grunnen godt kan ta med i beregningene - om vi vil.

Det har skjedd en merkbar endring i været de siste 20 årene, det kan enhver lese av notatene som følger. Om dette er menneskeskapt eller ikke, kan ikke jeg si noe om. Det eneste en kan slå fast, er følgende: Været er blitt voldsommere. Stormene og orkanene er blitt fler. Dessuten har middeltemperaturen steget verden over. Hos oss har dette gitt seg utslag i at sommer og vinter jevner seg ut. Men dette er ingen regel, bare et mønster! Mens klimaforskere sier at isbreene vil smelte fordi det blir varmere, skjer det motsatte: Isbreene vokser fordi det blir mer nedbør. (Et godt eksempel er Bøyabreen i Fjærland, der den helt nye riksvegen trues av breframstøt. . .)

Men stormene har flyttet seg nordover. Det som var normalt for Vestlandet i 1970-årene, har nå flyttet seg til midtre Troms.

Er dette menneskers skyld, eller er årsakene av større art? Jeg har ingen svar, men håper at de som leser notatene mine gjennom disse 20 årene ser et mønster. Spesielt håper jeg at eldre folk sammenligner med egne notater og optegnelser. For hva skjer?

# 1975

15. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag etter et sjeldent kraftig mildvær. Det er stor vannføring i alle vassdrag, for det er store snømengder igjen i fjella etter en vinter med spesielt mye snø.

17. mai: Meget varmt i været. Reiste en tur på hytta i Rendalen. Varmt også i fjellet. Natta er varm også. Det er bare spredte snøflekker igjen i fjella. Flommen har revet en dam i Drykkjetjernet og tatt brua ved Buøya i Slemdalen. Slemdalsveien er stengt.

24. mai: Satte poteter i dag. Men været har slått helt om, og det er kaldt.

30. mai: Det har vært unormalt kaldt hele uka med frost nesten hver natt. Reiste en tur for å besøke en kamerat i Sømådalen. I høyden har det snødd flere steder og på Tyllaldskjølen er det skiføre...

31. mai: 3 - 4 minusgrader i natt og snøbyger i Sømådalen.

1. juni: Reiste hjem til Søre Osen. Ble overrasket av et ganske kraftig snøvær i Osdalen.

Snøen la seg i veggen. Osdalsfjella er helt kvite. Snøkvitt også på Kjernmoen.

Det var 12 kuldegrader på Osneset i natt!

2. juni: Meget kraftige snø- og haggelbyger gikk over størstedelen av Trysil. Lange perioder om dagen var det snøkvitt på bakken hos oss. På Hedemarken har potetriset frosset mange steder. I Nord-Østerdal har mange lam frosset i hjel i snøen.

2. juni om kvelden: Tjukk frostrøyk fra sjøen her på Kjernmoen.

12. - 13. juni: Frost om nettene, 3 - 4 kuldegrader. Mye planter og spirer er frosset og ødelagt. Det er lite nedbør.

Torsdag 26. juni: Reiste til hytta i Drykkjedalen i Rendalen. I riksveien nord for Deset lå det 5 cm nysnø. Den ble borte etter ei kort stund.

27. juni: Natt til i dag var det 2 kuldegrader.

5. juli: Fra den 26. juni og til i dag har det overhode ikke kommet noe nedbør. Det er meget tørt. På Hedemarken slaktes det ned buskap på grunn av mangel på beite. Elver og bekker er små. Flisaelva og Ulvåa er nesten tørre. Det har brent 325 mål skog på Varaldskogen i Solør og vært et mindre branntilløp i Alvdal.

Mens det er tørt hos oss, er det oversvømmelser i Østerrike og Jugoslavia. I deler av Jugoslavia har flommene ført til at de har erklært unntakstilstand.

6. juli: På Nesbyen målte de 32 varmegrader i dag. I Hammerfest var det bare 6 varmegrader. Her på Kjernmoen var det 25 varmegrader i skyggen. I går ble Slemdalsveien åpnet etter flommen.

12. juli: Det gikk tordenbyger i Rendalen og det kom litt regn.

13. juli: Det er fortsatt like tørt, og bøndene slakter ned buskap i større omfang. Noen steder er høyavlingene bare 25 prosent av normalen. De sier på nyhetene at det er den verste tørken siden 1930-årene og at det er fare for mjølkemangel utover høsten. I Nissedal er et fredet skogområde brent opp, ca 100 mål. Årsaken var lynnedslag.

I Nord-Norge er et bare kaldt og regn hele tida. Været er så dårlig der, at avlingene blir like små som på Østlandet.

14. juli: Vesle-Flisa, Grylla og Næringa fører så lite vann at det til sammen kan rommes i ei takrenne! Ulvåa kan krysses med småsko. Det står noe vann i kulpene, men det renner omtrent ingenting mellom dem. Forholdene er litt bedre nord i Tver-Ena, Slemma og Osa, men så har jo disse elvene et langt større nedslagsfelt.

15. juli: Vi våknet denne morgenen til kraftig regnvær! Det var tordenvær og regn hele dagen. I en fiskedam i Tørberget døde mye fisk i regnet og rosebuskene på Karlberg i Tørberget fikk

bladene "svidd". Ingen har noen forklaring på dette.

16. juli. Regnet varte bare den ene dagen, nå er det like tørt og varmt igjen. Det monnet likevel en del på åene. Ulvåa steg en god del.

19. juli: Det er den stadige vinden som gjør at alt blir så tørt.

Fredag 8. august: Det har ikke regnet en dråpe siden den 15. juli. Det er tørrere nå enn noen gang denne sommeren. Været har hele tida holdt seg meget varmt. I Osensjøen er det flott badevann, 24 varmegrader! Vi har såkalte "tropenetter", det vil si at det er mer enn 20 varmegrader om nettene.

Stockholm har hatt sin varmeste dag siden målingene startet for 219 år siden. Nesbyen i Hallingdal har satt rekord med 35 varmegrader.

14. august: Det er fremdeles like tørt, men værvarslinga har spådd litt regn. Det har vært mange skogbranner. I Rendalen kom jeg midt opp i slukkinga av en brann og hjalp til litt. Vest-Tyskland har hatt den største skogbrannen i landets historie. Ved Rjukan har det vært ni branner i dag. En brite er tatt for å ha satt på brannene.

I fjellet er elver og bekker stort sett helt tørre, og noen mindre tjern er tørket inn. De fleste myrene er så tørre at de har slått sprekker og støver. Det ser merkelig ut!

Ingen kan huske å ha sett Trysilelva så lita noen gang, men når det gjelder Glomma, så sa sundmannen på Øksna i Elverum at han mener elva har vært mindre før.

Nå i kveld brenner skogen på fire steder i Telemark. Heldigvis er det et kjøligere drag i lufta!

Resten av august: Det har kommet litt regn, men det har monnet lite. Det er fortsatt like tørt.

7. september: Har vært på hytta i Drykkjedalen. Det var kjølig i været og det har falt snø i fjella. Storhøgda er helt kvit.

I Nord-Norge har vintersnøen kommet.

9. september: Tordenvær natt til i dag. Mildt.

10. september: La ut nett i Vesleosen. I en større sik var det mye mark, i de mindre sikene var det også en god del mark. Fiskene var så ekle at vi kastet dem. Eldre folk sier at det er den varme sommeren som er årsaken til oppblomstringa av mark.

18. september: Det har vært kraftig regnvær over hele landet i flere dager. I Bergen er det satt nedbørsrekord på ett døgn. De har hatt en lokal katastrofeflom. I dag var det tordenvær på Kjernmoen.

1. oktober: Det er fortsatt en fuktig værtype med regn og tåke. Tordenvær over store deler av Trysil i dag.

4. oktober: Meget kraftig regnvær! Løvet er fortsatt grønt på trærne.

26. oktober: Noen trær har grønt løv. På Nesbyen i Hallingdal målte de 19 varmegrader.

8. og 9. november: Jeg var i Rendalen og gikk tur i fjellet. Det var sommervær med nydelig solskinn og varmt. Jeg gikk i skjorteermene oppe i fjellet.

12. november: Det har vært mildt vær hele måneden hittil, og det er fortsatt ingen snø. Det vesle som var i fjella i september er borte igjen.

15. november: Snøen la seg på Kjernmoen i dag. Det kom 25 cm på en gang.

18. november: Total måneformørkelse i kveld.

Sammendrag av desember: Det har vært mye storm og uvær over hele landet. Nordpå er det uvanlig store snømengder, og på Vestlandet har det vært mye flom og ras mange steder.

Riksveger over store deler av landet har vært stengt gang på gang. Juleværet var det uroligste på mange år.

Her på Østlandet var det lite snø. Vi har vært flere turer i Drykkjedalen og har kunnet kjøre gjennom Slemdalen uten kjettinger, på tross av at de ikke brøyter vegen. I Drykkjedalen var det bare ankeldjup snø hele desember. I fjor til samme tid var det over meteren!

Midt i måneden la Osensjøen seg til Koia, og til tross for at den fortsatt går åpen lenger nord, bærer isen og vi går på skøyter.

Noen dager i desember var det helt opp til 12 - 13 varmegrader.

## 1976

4. januar: Nesten hele Osensjøen er nå islagt. Jeg gikk på skøyter fra innerst i Vesleosen til Koia i dag. Det er nesten ikke snø.

I andre deler av Norge er det store snømengder og stadig stormer og uvær. Med unntak av Østlandet er visst dette den verste uværs vinteren noensinne.

3. februar: Mange steder i Nord-Norge og på Vestlandet har det kommet opp til 3 meter snø. Her hos oss kan vi fortsatt gå i skogen uten ski. Men januar har vært jevnt kald, med 20 - 25 kuldegrader det meste av tida her på Kjernmoen. Mange steder i skogen stikker lyngen opp av snøen, men på flate jorder her på Kjernmoen er det ca 30 cm snø.

22. februar: Natt til i dag kom det 40 cm snø i ett fall på Kjernmoen. Det har vært storm flere steder også i Sør-Norge. Bergensbanen er stengt. Mange riksveger er stengt.

Mellomriksvegen Trondhjem - Storlien er stengt.

29. februar: Bergensbanen har vært stengt ei hel uke, men den skal åpnes i dag.

Februar, siste uka i måneden: Var på vinterferie i Rendalen og fisket røe. Det var mark i røya vi fisket i Vekksen. Den satt i blodranda og var sprell levende da vi tok den ut! Vannet i Drykkjetjernet smaker som sot og har et svart, glinsende lag.

Oppsummering av denne vinteren: Dette har vært den hardeste vinteren folk på Vestlandet og i Nord-Norge kan huske. Det har vært store snømengder, ras og flom. Veger har vært stengt gang på gang, og det samme med Bergensbanen over Hardangervidda og Nordlandsbanen over Saltfjellet.

Her hos oss kom det svært lite snø denne vinteren. Det var mye pent vær hele vinteren. Det er lite vann i vassdragene. Dessuten ser det ut til å bli sen vår.

1. mai: Sagtjernet i Elverum gikk opp i dag. Dette er *på dagen* riktig, slik jeg husker det fra guttedagene.

2. mai: Det snør på Kjernmoen. Det er kvitt overalt og surt og kaldt.

13. mai: Natt til i dag gikk isen av Osensjøen. Det er lite vann i sjøen.

17. mai: Varmt og pent vær! I Gausdal røk det en dam i dag og forårsaket flom. (Roppa.) Det har vært flere jordskjelv, både i USA, Canada og i Sovjetunionen.

24. mai: Satte poteter i dag. Det har vært tørt og varmt vær det meste av måneden til nå.

26. mai: Væromslag. Det er virkelig kaldt!

27. mai: I kveld er det 1 varmegrad på Kjernmoen, og det ser ut til å bli nattefrost.

11. juni: Kraftig frost natt til i dag. Det var kvitt på bakken i dag morges.

14. juni: Årets første tordenvær på Kjernmoen.

15. juni: Øsende regnvær hele dagen.

26. juni: Til nå har forsommeren vekslet mellom regn og godvær i riktig så hyggelige mengder! Det er varmt i dag med tordenbyger. Hvis alt går bra, ser det ut til å bli et aldri så lite multeår...

5. juli: Fra den 26. juni og til i dag har det vært svært varmt. Det er hard tørkesommer i hele Vest-Europa. De fleste steder har det vært ingen - eller lite nedbør.

Her hos oss mangler Osensjøen fortsatt hele 3 meter på å være full. Det er faktisk verre enn i fjor! Siste uka har ikke sjøen steget, den har *minket* en halv meter!

Hele uka som gikk var preget av en av landets største skogbranner. Det var i Elverum at ei

gnist fra den kommunale avfallsplassen tente på skogen. Hele Starmoen, store deler av Melaasmoen og litt av Svarholtet gikk med. Det gikk med 9200 mål skog. Selv om det er ei uke siden denne brannen begynte, har den stadig blusset opp igjen, siste gang i går.

11. juli: Natt til i dag ble det skutt bjørn i Trysil. Det har vært regnvær og torden i hele dag, og det kom temmelig mye nedbør.

13. juli: Like tørt igjen. Skogbrannen i Elverum ser nå ut til å være helt slukket. Osensjøen er meget liten og Forklebekken er det ikke en vandråpe igjen av. . .

Lørdag 17. juli: Et svært intenst tordenvær gikk over Løten, Elverum og Trysil. Det ble store skader på El-nettet, 18 transformatorer ble ødelagt bare i Elverum! Vi tok en tur til Røros denne dagen. På hjemveien langs Storsjøen hadde det snødd temmelig mye. Det var kvitt på bakken. Det har regnet såpass at det nok ikke blir tørkesommer - som den forrige.

24. august: Det ble tørkesommer likevel. På våre kanter av landet er det den verste tørkesommeren siden 1947. Det oppstår daglig skogbranner. I dag herjer en større skogbrann i Telemark. Osensjøen er 2 meter lavere enn på samme tid i fjor. Over hele Vest-Europa er denne tørkesommeren den verste som har vært i kjent tid.

Skogsveger stenges for offentligheten av frykt for brann. Det er innført straff for å sløse med vann noen steder ute i Europa.

Det jaktes bjørn ved Munksjøen. Noen sier det er sikre sportegn etter fire forskjellige bjørner i området. På Kjernmoen har Birger K. Nysæther sett ulvespor ved en fiskedam.

3. september: 6 - 8 graders frost natt til i dag.

7. september: Tordenvær om ettermiddagen.

12. september: Det har regnet bra i ei hel uke. I dag regner og sludder det kraftig. Det er 10 cm snø i riksvegen over Flishøgda og videre østover et stykke.

13. september: Kaldt vær og lett snø-yr.

14. september: Kraftig snøvær.

15. september: Det er ca 25 cm snø på Kjernmoen.

24. september: Det har vært snø, regn og tåke helt siden den 15. Snøen ligger ennå. Mildt.

Slutten av september: Snøen er borte igjen.

14. oktober: Det kom ganske mye snø - og den ble liggende.

2. november: Ganske mye snø. Det er mildt og fuktig.

22. november: Isen har lagt seg på Osensjøen sørfra og til Mellemgård.

4. desember: Det siste døgnet kom det 44 cm snø på Kjernmoen. Det har aldri kommet så mye snø på så kort tid siden vi flyttet hit. Osensjøen har ikke steget noe særlig siden i sommer. Den står omtrent 3 meter under topp vannstand.

23. desember: I forrige uke frøs hele Osensjøen til, og det har lenge vært ganske kaldt. I dag er det 28 kuldegrader på Kjernmoen.

29. desember: Hele uka har vært kald. Det svinger fra 30 til 32 kuldegrader hele tida. Men i dag snør det.

Nyttårshelga: Mye snø. 10 kuldegrader.

I Zaire i Afrika har det vært et kraftig vulkanutbrudd og jordskjelv med mange omkomne. Hele dette året, 1976, har forresten vært preget av store jordskjelv rundt om i verden. Det verste jordskjelvet var i Kina, der 650-tusen mennesker omkom. \*

\*i følge avisene. Noen oppgir tallet til 150-tusen.



# 1977

Januar og februar: Kaldt hele tida. Det er vanlig med 20 - 25 kuldegrader, og rekorden denne vinteren ble 34 kuldegrader hos oss på Kjernmoen.

12. februar: Så regnbue over Kjernmoen i 25 graders kulde!

Mars måned: Bare regn og tåke hver eneste dag. Varmegrader. Snøen minker veldig fort. Det har bare vært bare noen få dager inn i mellom med sol. Det var noen få netter med 25 kuldegrader helt først i måneden, resten av måneden var det meget varmt for årstida.

Ute i verden har det vært uvanlig mange jordskjelv flere steder: Romania, Jugoslavia, Tyrkia, Hellas, Island, Persia og noen land til.

20. mars: Osensjøen mangler bare en meter på å være helt ut-tappet. Mildværet har fått de forholdsvis store snømengdene fra i vinter til å minke kraftig, men merkelig nok har ikke sjøen steget synbart.

1. april: Ganske kaldt igjen, 20 kuldegrader om nettene. Finere skara enn på mange år. Folk sparket og sykler overalt i skogen. Har faktisk hørt om noen som lunner ved med traktor på skaren!

8. april: 20 kuldegrader klokka 11 om kvelden.

Påsken (6 - 10. april): Det kraftigste snøværet i manns minne over Hedemarken. Noen steder kom det faktisk 75 cm snø på en gang!

14. april: Det snør hver eneste dag. Nå begynner det å spøke for våren, for det er ikke det aller minste vårtegn å spore. Vi har hatt vasstomt på Kjernmoen fra begynnelsen av mars, og det er ikke særlig gøy. Det virker som om grunnvannet har sunket en del.

16. april: Mange kuldegrader og tørt, vinterlig snøvær på Kjernmoen. Det kom 10 cm nysnø, og det ligger omtrent 80 cm snø på jordene her.

17. april: Full snøstorm på Sjøenden. Det kom 20 cm nysnø.

23. april: Oljealderen i Norge krever sitt. Ute i Nordsjøen er det en ukontrollert utblåsing på Bravo-plattformen på Ekofisk.

27. april: Meget kraftig snøvær. Det kom 20 cm nysnø i natt.

1. mai: Utblåsingen på Ekofisk er stanset.

4. mai: På Kjernmoen er det mye snø. Det er snø igjen i Elverum også. I Midt-Sverige er det meget stor flom.

6. mai: Isen gikk av Sagtjernet i Elverum i dag. Dette er noen dager senere enn normalt.

10. mai: Flommen i Sverige betegnes som katastrofeflom. Det er den største flommen Sverige har hatt så langt en kjenner til.

15. mai: Regnvær og snøvær hele dagen. Kaldt.

20. mai: Noenlunde bra vær de siste to dagene. I skogen er det fortsatt mye snø. Noen steder i bakliene ligger snøen meterdyp. Jordene på Kjernmoen er nesten bare for snø. Osensjøen mangler bare en meter på å være full.

22. mai: Satte poteter i dag.

25. mai til 9. juni: Tordenbyger og silregn hele tida.

I dag, den 9. juni, ligger det fortsatt mye snø i bakliene, særlig i Storsvea. Det er regn og kaldt. I kveld klarnet det opp og slo til med frost.

19. juni: Det har regnet som bare det hele tida fra den 9. Osensjøen er så full at den står 20 cm over topp vannstand! Det tordner omtrent hver eneste dag og er temmelig varmt. Hos Martinus Kjernlie på Vestsida av Osensjøen har lynet slått i hjel 7 dyr i fjøset.

15. juli: Den siste uka har det vært kaldt. Det går sjelden over 5 - 10 varmegrader om dagen, og det er nattefrost. Mange steder i Telemark og i Oppland har potetriset frosset. Det samme er tilfellet noen steder i Trysil. Det har vært helt ned til 3 kuldegrader noen netter, noe som er kaldt til å være juli.

16. juli: Like kaldt ennå. På Trollstigvegen i Romsdal har det kommet en halv meter nysnø.

7. august: Hele sommeren har vært kald. For to netter siden kom det 30 mm nedbør på en eneste gang her hos oss. I natt frøs potetriset på Kjernmoen, men det kan se ut til å bli litt multe noen steder.

29. august: Med unntak av noen meget få dager, har det regnet jevnt og trutt helt siden den 7. september.

3. september: Tordenvær på Kjernmoen.

5. september: Tordenvær på Kjernmoen.

8. september: Tordenvær på Kjernmoen. Det er frost hver eneste natt og byger om dagen.

9. september: Sammen med en kollega så jeg et merkelig fenomen på himmelen i kveld. Vi sto utenfor ungdomsskolen. Det var frost og klar nattehimmel. Da kom et lys i stor fart, høyt oppe. Det så ut som ei "tåke av lysende energi", om noen forstår dette uttrykket. Det kom vestfra og forsvant mot Flendalen i meget stor hastighet. Vi så det bare noen få sekunder. Likevel var vi enige om at det ikke lignet verken fly, komet eller meteoritt. Vi hadde ingen formening om hva dette kunne ha vært for noe.

11. september: Snøkvitt på bakken på Kjernmoen.

16. til 23. september: Nydelig høstvær, mildt og blå, klar høsthimmel!

23. til 30. september: Regn hele tida.

1. oktober: Meget kraftig snøvær!

3. oktober: Snøvær. Det er 10 - 15 cm snø overalt. 3 - 4 kuldegrader.

4. til 5. oktober: Snøvær hele dagen. 25 cm snø oppe i berget på østsida av Osensjøen. Det er mindre snø på Kjernmoen.

10. oktober: Snøen er nesten helt borte igjen, bare noen flekker igjen enkelte steder. Det er mildt.

15. oktober: Det er fortsatt mildvær, og nå er det blitt helt bart igjen.

19. oktober: Var i Tørberget og så på ei elgku som folk har snakket om lenge. Den gikk midt inne i bebyggelsen sammen med de to kalvene sine. Elgkua var lite redd folk, heller aggressiv. Hvis vi våget oss for nær, la den på ørene og jaget oss vekk. Kalvene gikk på kne og beitet rolig midt inne i blant husene.

22. oktober: Nå har det vært mildvær, fuktig og tåke helt siden den 10. oktober.

23. oktober: I dag hogg jeg løypetrasé til Trysil-Knutrennet, som vi planlegger å få i gang igjen. Mildvær og tåke i skogen. Det var fullt av mygg og knott!

25. oktober: Utrolige 20 varmegrader i Elverum!

8. november: Det har regnet i dagevis og vært mildt hele tida. Det er ikke antydning til vinter. Natt til i dag var det tordenvær i Søre Osen.

14. november: Nå er det slutt på mildværet, for i dag var det kaldt og snøvær. Det kom 10 cm snø i Søre Osen.

20. november: Fortsatt kaldt.

8. desember: Det er 10 - 12 kuldegrader hver eneste dag. Osensjøen er fortsatt helt åpen. I skogen er det omtrent ikke snø.

9. til 10. desember: Det kom ca 20 cm snø på Kjernmoen. Sjøen har frosset ca 700 meter nordover fra Sjøenden. Det har vært et mindre jordskjelv over Hedemarken.

17. desember: Flyttet fra Kjernmoen til Solli oppe i østsideberget. Stedet ligger ved

Jerpenvegen i lia ovenfor Mellomgård, akkurat høyt nok til at vi ligger over sjøtåka om høsten, og til at vi unngår den verste vinterkulda nede ved sjøen.

20. desember: Osensjøen har frosset til Gressgarden. Det er svært lite snø.

28. desember: Snøen ligger nå knedjup. Det er 21 kuldegrader på Solli.

29. desember: Kom fra Innbygda sent på kvelden i lett snødrev. Stoppet i lia under Midtskogsberget, der det sto en bil i vegen. En kar rekte ut handa. Det var ferske spor i vegen etter tre elger som hadde krysset vegen i stor fart. De hadde revet med seg granbar og annen kvist. Elgene hadde glidd i vegbanen. Det var store, hundepotelignende spor i snøen. Vi ble enige om at det ikke kunne være noe annet enn ulv. Vi så spor i snøen etter bukhårene som hadde sopt nedi.

Sammen kjørte vi rundt skogholtet på gamlevegen. Ingen dyrespor krysset noen steder, så både elgene og det jaktende dyret måtte ha stått inne i granholtet et sted. Vi tegnet av sporene så nøyaktig vi kunne og skilte lag. Hvis dette har vært en ulv, må det ha vært et svært stort eksemplar, etter fotavtrykkene å dømme. Sporene var absolutt ferske, for det snødde hele tida. 30. desember: Fikk høre at noen hadde funnet flere ihjelrevne rådyr sør for Ryssjølia nylig. Osensjøen la seg i dag. 21 kuldegrader på Solli. Ellers var denne romjula mild, med både klarvær og varmegrader samtidig.

## 1978

Januar: Mildt og lite snø. Sjelden kaldere enn 10 grader.

29. til 30. januar: Skikkelig snøvær. I kveld, den 30., har jeg måket snø flere ganger.

Snøploggen kjørte seg fast i ei snødrive i riksvegen på Midtskogsberget i kveld og måtte ha hjelp. På nyhetene sier de at det er kraftig uvær over hele Europa og store deler av Nord-Amerika.

8. til 9. februar: Dette er den første virkelige kulda denne vinteren. Det er 33 kuldegrader på Kjernmoen og 27 på Solli. Dette er målt klokka 9 om kvelden den 9.

11. februar: 31 kuldegrader på Solli om morgenen. 38 kuldegrader på Kjernmoen.

12. februar: Litt mildere i dag, bare 25 kuldegrader på Solli om morgenen. Lett snødryss fra en nesten klar himmel. Jeg så 9 ryper i vegen nedenfor huset.

22. februar: Helt fra den 8. har det vært kalde netter. Dagene har vært fine og klare, og mye varmere enn nettene. I dag morges var det 29 kuldegrader på Solli og 37 kuldegrader på vestsida av Osensjøen.

23. februar: I dag snør det.

Våren 1978, skrevet, den 5. mai: Dette har vært en meget sen vår. Det er store mengder snø ennå. På Solli er det minst 70 cm. Hver natt er det kuldegrader, og isen på Osensjøen ligger tjukk. Værvarslinga sier mer snø - så vi begynner å bli litt leie. Leste i lokalavisen at det er den seneste våren på 27 år.

21. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag. Det er varmt i været, endelig. Omslaget kom i går, men det er mange snøflekker på bakken. Sjøen har ikke steget så mye, den står så vidt inn i sundet til Vesleosen.

27. mai: Satte poteter i egen åker på Solli for første gang.

4. juni: Det har vært varmt og tørt siden den 20. mai. Sjøen er nesten full, og det har vært noen tordenbyger.

10. juli: Hele juli har til nå vært bare regnvær og tordenbyger. Jeg har vært i Søndre Osa og fisket i natt, sammen med en kamerat og sønnen hans. På veien hjem, oppe i Munksjøberget, så vi noe rart. Det kom flygende tre grønne kuler på nattehimmelen vestfra. De skilte lag rett over oss, to dreide en tanke mot sør, mot Tørberget, mens den siste gikk østover i stor fart. De

kom lavt over skogen. Vi så det alle tre. Jeg utbrøt: "Se på de der!"

Det var lummert og hadde vært kraftig tordenvær borte i Osa. Kan dette ha hatt noe med tordenværet å gjøre?

12. august: Potetriset frøs på Solli natt til i dag. Vi møter høsten etter en sommer som har vært mest regn og kaldt. På nyhetene ble det sagt at dette var kaldeste juli-måned siden målingene startet.

13. august: Meget kraftig regnskyll natt til i dag.

20. august: Tok opp potetene i dag. Så godt som ingen avling i det hele tatt.

25. august: Fortsatt samme, elendige været. Kaldt, regnbyger og nordavind hele tida.

18. september: Samme drittåret hele tida, regnbyger, sterk vind og kjølig.

19. september: Kraftlinja til naboeiendommen blåste ned i dag. Vinden tok også ei stor gran på eiendommen vår, Solli. 500 meter oppe i skogen, ved stien til Korsmyrkoia, har en bjørn satt flotte kloremarker i et furutre.

20. september: Vi har gravd en dam på eiendommen. I dag er det is på dammen for første gang.

21. september: Isen på dammen på Solli ligger fortsatt. Det blåser kraftig nordavind.

2. oktober: Snøkvitt på bakken hele dagen. Snøen ble borte til kvelds.

13. til 15. oktober: Nydelig sommervær. Jeg fikk mange pene harr på flue i Trysilelva sør for Håen.

16. oktober til 2. november: Det har vært mildt og fuktig hele tida, ja, nesten *varmt*! Isen på dammen vår, som en kunne gå på, er nå helt borte. Det er ingen snø.

14. november: Fortsatt samme mildværet. Det er ikke snø. Faktisk føles det nesten som om det er sommer!

15. november: I dag kom værslaget brått. Det snødde meget tett på kvelden - og det var tørr, vinterlig snø.

16. november: Mildvær igjen. Snøen smelter.

20. november: Det er nesten helt bart igjen.

26. november: Det kom 10 cm snø i dag. Natt til i dag var det 15 kuldegrader.

I Meløy i Nordland har de opplevd et merkelig fenomen. De siste par ukene har det vært en mengde mindre jordskjelv. Noen døgn har det vært helt opp til 150 rystelser!

28. november: 22 kuldegrader.

Nye jordskjelv i Meløy i Nordland, noen var ganske kraftige!

29. november: 20 kuldegrader på Solli om ettermiddagen.

8. desember: Lite snø hos oss, bare ca 10 cm. Men det er fortsatt ganske kaldt. Osensjøen har frosset sørfra og til Hammeren.

I Oslo-området er det forholdsvis store snømengder!

Onsdag 13. desember: Det kom 10 cm snø i dag, men det er fremdeles mulig å gå i skogen uten ski. Det er kaldt. Hele Osensjøen er nå frosset. Temperaturen hos oss ligger hver dag mellom 15 og 22 kuldegrader.

28. desember: Like kaldt ennå. 29 kuldegrader på Solli om morgenen.

30. desember: 27 kuldegrader på Solli om morgenen, 32 kuldegrader på Kjernmoen. På Vestsida målte de 33 kuldegrader i dag. Jeg var en tur til Innbygda i dag og kom tilbake klokka 17.00. Da var det 32 kuldegrader på Solli. Men Solli ligger høyt, og det er nok mye kaldere i dalbunnen.

31. desember: Dette er den kaldeste nyttårsaften jeg har hatt siden jeg flyttet til Trysil. Tidlig på morgenen var det 35 kuldegrader på Solli og 42 kuldegrader på Kjernmoen. Ingen av disse stedene er kjent for å være kalde steder i Trysil, så dette er nok ikke rekordene. Hele denne

dagen holdt jeg øye med termometeret, for dette var litt kaldt. Det "varmeste" jeg målte på hele denne dagen var 30 kuldegrader på Solli.

Reiste til Elverum for å feire nyttår der. Det var 35 kuldegrader i Elverum og 42 kuldegrader på Kjernmoen da vi dro hjem.

Nyttårsnatta sakset fra nyhetene: De målte 51 kuldegrader på Sel i Gudbrandsdalen og 46 kuldegrader på Tynset og Røros.

Ljørdalen slo til med 51,8 kuldegrader - og slo Karasjok. Dessverre er målinga ikke godkjent av Meteorologisk Institutt, så kanskje har Karasjok fortsatt rekorden?

## 1979

1. januar: Det føles som rene mildværet i dag, med bare 18 kuldegrader. Vi har svært lite snø, bare 25 cm. Lufta er tørr, hygrometeret står på 40 prosent.

I Vest-Tyskland er det kommet uvanlig store snømengder, veier og jernbaner er stengt.

4. januar: Kaldt igjen. 26 kuldegrader på Solli om morgenen, 28 kuldegrader nede ved Sjøenden.

7. januar: Mildvær med regn, sludd og vind.

24. januar: Fra den 7. har det vært fin vinter, med bare få kuldegrader og enkelte små snøfall. I skogen er det en halvmeter snø.

26. til 28. januar: Kaldt igjen. 28 kuldegrader på det kaldeste på Solli.

13. februar: Det har vært ei lang periode med finvær igjen, bare 8 til 10 kuldegrader. Fortsatt like lite snø i skogen.

14. februar: 26 kuldegrader på Solli i kveld. Det er nok mye kaldere nede ved sjøen!

28. februar: Det kom 15 cm snø.

29. februar til 6. mars: Det har vært mildvær og mye vind. All snøen som kom er blitt borte igjen. Det vesle som er igjen av snø, er svært råttent. Mellomgårdsbekken sveller over vegen. Bekken har tatt nytt løp og følger vegen vår.

9. mars: Meget kraftig snøvær og vind. Det har kommet ganske mye snø, og det er problemer med å holde vegene oppe for alt snødrevet.

11. mars: Fortsatt snøvær og vind hele tida. De tre siste døgnene er det kommet nesten en halvmeter snø. Snøen er så løs, at det er umulig å gå i skogen. Selv med ski synker en nesten til midjen!

17. mars: 28 kuldegrader på Solli om kvelden.

26. mars: Kraftig snøvær og vind. Det kom 20 cm snø i dag.

27. mars: Snøværet gikk over i regn.

April: Denne måneden ble hva mange vil kalle "normal". Det var regn, tåke, sludd og sol, alt i passe blanding. Påskeværet var fint og varmt med sol.

22. april: Regn og sludd. Det er mye snø og skareføre overalt.

25. april: Meget kraftig snøvær fra morgenen.

29. april: Snøvær. Det har kommet en god del nysnø i dag.

30. april: Klar himmel og 9 kuldegrader i kveld. Det er 60 cm snø i skogen hos oss.

1. mai: Jeg gikk på ski fra Solli til Korsmyrkoia og Myrholmen. Det var hard skare, selv elgsporene var bare merker i den. Det er 3 kuldegrader nå i kveld - og ingen vårfølelse.

2. til 3. mai: Snøvær og kuldegrader. Det var snø i vegen hele dagen. Nå ser det virkelig ut til å bli en meget sen vår.

6. mai: Det er snøbyger og kaldt. På Midtskogsberget er det målt nesten 80 cm snø på jordene.

7. mai: Det er kaldt i været. I dag kom det ganske mye nysnø. Nå i kveld klarer været opp.

11. mai: Væromslag. Det er godt og varmt, og snøen smelter veldig fort.

16. mai: Det har vært ei utrolig rask snøsmelting. I dag er det bare enkelte snøflekker igjen rundt husene. Nå i kveld er det lummert, og det tordner litt.

19. mai: Det har regnet de siste tre dagene og regner fortsatt. I skogen er det ennå snøflekker. I kveld tordner det. Osensjøen gikk opp i dag.

24. mai: Fortsatt regn hele tida. I dag gikk isen av dammen vår. Det er mildt.

26. mai: Satte poteter.

27. mai: Bare regn hele tida fortsatt.

30. mai: Væromslag. Varmt. Osensjøen er nå full.

1. juni: Meget varmt. Det er 27 varmegrader i skyggen nede på Sjøenden. I Elverum går det tordenbyger.

6. juni: Fortsatt meget varmt. Det er helt opp til 28 varmegrader i skyggen!

18. juni: I kveld er det 2 kuldegrader her på Solli. . .

22. juni: Tordenvær.

27. juli: Det meste av sommeren har til nå vært bare regn og kaldt. Det er den kaldeste sommeren jeg kan huske. men i kveld ser det ut til at været skal snu. Vi fant 3 liter multe i dag. Det er mye blåbær! Nede ved Steinflodammen, sør for Enberget, fant vi rykende fersk og varm møkk etter en bjørn. Det må ha vært en slagbjørn, for møkka hadde utseende omtrent som sennep, og det var skinnfiller med rester av hår i den. Det meget tydelige sporavtrykket etter en bakfot målte 32 cm.

4. august: Potetriset frøs i toppen hos oss på Solli.

5. august: Det er enda kaldere i kveld. Beskyttet potetrisene med plast.

6. august: Det er kaldt fortsatt. Nattefrost.

13. august: Det har regnet i flere dager og vært kjølig vær. Denne sommeren har ikke gitt oss mye å møte vinteren med! I ettermiddag var det faktisk et gløtt av sol. . .

30. august: Det har regnet og blåst hele uka. De få nettene det har vært oppholdsvær har det vært nattefrost. Men i dag har det vært fint vær for første gang på svært lenge!

13. september: Det har for det meste vært regn og kaldt hele tida. I dag var det et lite tordenvær!

22. september: Dammen er islagt i dag. Det var 10 kuldegrader i natt.

7. og 8. oktober: Nå kommer sommeren! Det er solskinn og varmt i været. . .

15. oktober: Tordenvær om kvelden.

16. oktober: - Men i kveld er det snøkvitt på bakken, for øvrig for første gang i høst.

29. oktober: Det er ca. 10 cm nysnø.

1. november: I dag er det 1 kuldegrad og det snør.

2. november: 5 til 6 kuldegrader og kraftig snøvær med sønnavind. Det kom 20 cm nysnø hos oss på Solli.

Søndag 3. november kl. 6.00 om morgenen: Våknet opp til 30 cm nysnø som var våt og tung. Det snør fortsatt tett. Det er sterk vind.

11. november: Det kom 30 cm snø i tillegg til all snøen vi alt har fått! Det er full vinter fra først i måneden.

16. til 18. november: Det var sterk vind og snøvær alle disse dagene. Det ser ut til å bli en skikkelig snøvinter!

2. desember: Nå er det slutt på kulde og snø. I dag blåser det fönvind. Det er 5 - 6 varmegrader, og snøen smelter fort.

5. desember: Det er mildvær fortsatt. Det blåser hele tida, og den sterke vinden har gjort store

skader mange steder. Natt til i dag regnet det så kraftig at en skulle tro det var sommer!

7. desember: Det er 10 kuldegrader og strålende sol.

9. desember: Osensjøen har lagt seg til Gressgarden.

15. desember: Hele den siste uka har det vært kaldt. Mange ganger har det vært helt ned i 25 kuldegrader, noe som er mye her, høyt oppe i berget. I Innbygda og i Elverum har det vært betydelig kaldere. Nesten hele Osensjøen har frosset nå. Det er ei åpen råk langs østre landet fra kirka og nordover. I dag er været noe mildere, og her i Søre Osen snør det "frostsno", det vil si at det snør fra frostrøyken over sjøen, et vanlig fenomen hos oss. (Dette kan godt være slik mens det er fint vær i resten av Trysil!)

17. desember: I dag frøs Osensjøen helt til.

30. desember: Det har snødd mer eller mindre jevnt i 10 dager. Det er ganske my snø. Vi stabler snøen i "etasjer" hos oss! Trådgjerdet vårt er gjømt langt under snøen.

## 1980

25. januar: Hele januar har hittil vært usedvanlig fin, med mildt, klart vær. Det har sjelden vært kaldere enn 10 kuldegrader. Det har nesten ikke snødd. I grunnen er det rene "aprilværet"!

- Men i kveld viser termometeret 28 kuldegrader her på Solli. Det betyr at det er en god del kaldere både i Innbygda og i Nybergsund.

31. januar: Det er 30 kuldegrader på Solli.

1. februar: 30 kuldegrader i dag også.

9. februar: Det har vært samme kulda hele tida, mellom 25 og 30 kuldegrader. Nå i kveld er det omslag. Det snør tett og er bare 15 kuldegrader. Hittil har det kommet 15 cm - og det snør fortsatt.

27. mars: I kveld ble Norge rammet av den verste ulykka siden krigen. Oljeriggen "Aleksander Kielland" på Edda-feltet veltet. 140 mennesker fryktes omkommet.

28. mars: Fra den 10. februar og til i dag kom det omtrent ikke nedbør. Det har vært nydelig vær med sol, men kaldt om nettene. Men nå i kveld snør det kraftig.

17. april: Hele april har til nå vært varm, med det reneste sommerværet. Snøen har minket så det bare er 40 cm igjen. På en barfleck ved gjerdet spirer rabarbraen. Hittil håper vi på tidlig vår, men nå i kveld blir det mye kaldere. . .

23. april: Det er sterk nordavind og snøfokk. Det er kjølig i lufta, men nesten bart på bakken. Store deler av potetåkeren er fri for snø, og i jorda er det nesten ikke tele. De fleste åene har kastet isen for lengst.

27. april: "Tora slo på bar kvist", som de sa i gamle dager.

5. mai: Det har vært sommervær helt fra den 23. april, og snøen er nesten helt borte. Vi sitter ute i shorts, og det begynner å bli grønt rundt huset. Bjørka har "musøre". I dag gikk isen av dammen vår. På Osensjøen virker isen moden for å gå når som helst, den er svart og råttent. I sola har vi målt 40 varmegrader, og det er 20 varmegrader i skyggen. I grunnen er det et utrolig deilig vær til å være så tidlig i mai!

6. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag. Dette er det tidligste siden jeg kom til Trysil. Det er nesten ikke snøflekker igjen, og jeg har spadd og gjødslet i åkeren. Isen la seg på dammen vår natt til i dag, men forsvant igjen i løpet av formiddagen.

Vårflommen holder på å kulminere, noe som er meget tidlig. Sjøen har steget og står så vidt jevnt med Vesleosen.

8. mai. Snøvær og kaldt. Det blåser sur nordavind.

9. mai: Nordavind og kaldt. Snøen fra i går ble liggende.
11. mai: Nordavind og kaldt. Vi padlet Varåa til Føn.
14. Plutselig varmt igjen. Satte poteter i dag, det tidligste siden vi flyttet hit.
15. mai: Badet i Håsjøen i dag. Det er minst 20 varmegrader i skyggen.
18. mai: Det regner og er kaldere i været.
29. mai: Tordenvær og varmt.
31. mai: Fra den 18. mai har det regnet mer eller mindre sammenhengende. Likevel der det forholdsvis varmt.
3. juni: Regnvær hele tida, i dag er det helt voldsomt regnvær!
4. juni: Varmt igjen.
5. juni: Meget varmt!
6. juni: Spesiell dag med hensyn til vær. Det begynte med varm morgen og litt tordenvær borte i åsene. Det tordnet hele dagen over Kjernmoen og lengre nord i Osensjøen, men ikke hos oss. Vi bare "hørte på". På ettermiddagen skjedde det plutselig noe. Tordenværene ble mer intense, det ramlet i ett kjør. Så kom de mot oss, slo seg sammen, og det ble et fyrverkeri med smell og stikkflammer. Jeg har aldri før vært redd i tordenvær, men dette var spesielt. Det luktet brent isolasjon (vinyl), og det lå røk i kjelleren. Det slo ned flere ganger rundt oss. Regnet slo til så voldsomt, at Mellomgårdsbekken steg med nesten en meter på under en time! Lengre opp i vegen vår tok Saugbekken vegen med seg. De store rørene ble flyttet som om de var rusk. Østsidevegen langs Osensjøen ble brutt på flere steder. Vi fikk et haggelvær som ødela kålplantene våre, hagl så store som femører. Lynet slo ned og gjorde store ødeleggelser, blant annet brant det en låve.
12. og 13. juni: Kuldegrader om nettene.
16. til 20. juni: Regnvær hele tida.
25. juni: Fortsatt regn.
26. til 28. juni: Bare regn og tordenvær. Osensjøen er full.
4. juli: Det er fortsatt bare regnvær og torden, men det er blitt litt varmere.
5. juli til 20. juli: Fint sommervær, med regnbyger, torden og varmt! Det er rundt 20 varmegrader, og på det meste har jeg målt 27! Multa er moden, og jeg har plukket litt.
20. juli til 1. august: Det er like varmt i været. Potetrisene blomstrer på Solli. Men det ser ikke ut til å bli stort med blåbær i år.
2. august: Det er tordenvær rundt oss på alle kanter sent i kveld. Varmt i været. Når det gjelder multa, så har jeg aldri sett slik utfart! Det er folk over alt. Riktignok er det en del multe, men med så mye folk i skogen, er det ikke lett å finne noe. Det rare er, at mens det er multe på mange merkelige steder, er de såkalte "sikre stedene" nesten uten bær. Det er dessuten en helt herlig badesommer. Her i Søre Osen bader vi i sjøen og i småtjern. Det er ikke mange somrene vi kan det...
7. august: Slutt på finværet. I dag er det regn og nordavind, kaldt men ikke frost. Var en tur i Rendalen og så etter multe på et av de "hemmelige" stedene mine. Det var store mengder! (Får nok aldri se noe lignende...)
22. august: Regn og nordavind med tordenbyger hele tida.
29. august: Regn og nordavind helt til i dag, men nå klarer det opp. Potetriset frøs i natt.
9. september: I dag gikk det kraftige tordenbyger over deler av Trysil. Lynet slo ned i ei stor gran på Midtskogsberget og splintret den. Det har regnet i ett kjør fra den 7.
10. og 11. september: 3 - 4 kuldegrader om nettene. Det er snøkvitt i Sølénfjella og vegen over Sognefjellet brøytes.
26. september: Det er fuktig og mildt fortsett. For det meste har det regnet helt siden 7.



august.

7. oktober: I dag regner det kraftigere enn på lenge. Det er den laveste barometerstanden jeg har sett her på Solli. Det blåser sterk sønnvind. Graset er ennå grønt og det har ikke kommet snø. Det har ikke engang vært såpass som ei snøbyge på våre kanter! Jeg kan ikke huske maken til regnfull høst!

17. oktober: Det har vært fint vær og kaldt noen dager. I dag har det blåst og snødd hele dagen. I kveld er det 3 - 4 kuldegrader, og det blåser og snør fortsatt. Snøværet er meget intenst! Til nå har det kommet ca. 30 cm i løpet av dagen. Det ser ut som om det skal slå om til vinter i løpet av et døgn...

18. oktober: Fra i går til i dag kom det en halv meter snø. I dag regner det.

20. oktober: Snøen har minket til det halve i regnværet, men det er full vinter - for nå slår det om og blir kaldt.

22. oktober: Det var 15 kuldegrader i natt. Vi har gått på skøyter på dammen i flere dager.

24. oktober: Mer snø. Det kom 15 - 20 cm.

27. oktober: Meget kraftig snøvær. I dag kom det 30 cm snø. I skogen er det nå rundt 60 cm snø i alt, mange steder mer. Det kan se ut til å bli hardvinter!

30. - 31. oktober: Kaldt. Det var 20 kuldegrader om morgenen her på Solli. Det er full vinter, ligner mer på januar!

17. november: Merkelig vær. Samtidig som det er full vinter, var det i dag tordenvær på Vestsida. Etter tordenværet begynte det å snø igjen.

20. november: Enda mer snø. Noen sier det er rekord for november, men det er vel lite å stole på. Det har vært et mindre jordskjelv i vårt område. Senteret lå et sted mellom Elverum og Rena.

21. - 23. november: Mildvær og regn. Det er virkelig glatt! I dag, den 23., skinner sola og det er 7 varmegrader. Nydelig vær! Dessverre er det fortsatt mye snø, så en ekte "sommerstemning" er det vanskelig å få til...

25. november: Osensjøen har frosset til Nordby. Det var 20 kuldegrader i natt.

9. desember: Hele Osensjøen har frosset til. Det er tidlig.

12. - 13. desember: Skikkelig "førjulskakelinne", med mildvær og regn.

17. desember: Det kom nesten 40 cm snø siste døgnet.

Julaften 1980: Det er rundt meteren med snø i skogen her hos oss.

Romjula 1980: Hele romjula var det fint og mildt vær med 2 - 3 kuldegrader og nydelig solskinn!

## 1981

4. januar: Kaldt - 25 kuldegrader hos oss. Kaldere nede ved sjøen og i Innbygda og Nybergsund. Det var jordskjelv i dag, også. Det var flere mindre skjelv mange steder i Hedmark. Her hos oss hørtes det mest ut som en fjern torden nede i bakken, eller som en frostsprengning. Det oppsto en mindre sprekk i grunnmuren på huset, men ingen skade av betydning.

5. januar: 27 kuldegrader.

15. januar: I dag står barometeret vårt på 740, som er det laveste vi har målt. Men noe uvær ble det ikke!

18. januar: 28 kuldegrader.

24. januar: Mildvær. Det regnet litt i dag.

28. januar: Mildværet fortsetter ennå. Det er solskinn og varmegrader, nesten som våren!

29. januar: Fortsatt samme fine vårværet midt på vinteren. Det er 2 - 3 varmegrader i skyggen. Sola skinner fra skyfri himmel!

2. februar: Det fine "vårværet" fortsetter.

4. februar: Litt kjøligere igjen - for første dag på lang tid.

1. mars: Hele februar ble mild og fin, med nydelig solskinn og pent vintervær. Det er mye snø.

Første uka i mars: Vi har 150 cm snø - og det er mye!

Siste uka i mars: Varmt og solskinn. Snøen smelter hurtig.

1. - 9. april: Snøen har minket til det halve, og på barflekkene sør for huset spirer rabarbraen. Det er deilig og varmt.

11. april: I dag har det vært *skikkelig varmt!* Det er i grunnen akkurat som om sommeren. En går til bunn i snøen selv med ski. Jeg forsøkte å kjøre snøskuter for å holde løypa farbar, men måtte gi det opp. Vi har gått i shorts og tatt snøbad i sola. Til natta er det spådd regn, dessverre. Men vi er blitt ganske solbrente, så det er kanskje det beste. . .

29. april: Det har vært sol siden den 11., men kaldt og nordavind. Hardt skaraføre. I dag snør det tett.

3. mai: Vi gikk uten ski på skaren til Mellomgårdsetra og Korsmyrkoia. Hard skara hele dagen. Det er nordavind og kaldt. Så gaupespor like ved huset.

7. mai: Snøvær. Det la seg i vegene.

8. mai: Det ligger mye snø ennå. Ca. 60 cm.

9. mai: Væromslag. Snøen smelter raskt.

10. Kraftig kornmo på himmelen i sør. Vi hørte etterpå at det hadde vært skikkelig tordenvær i Grue. Det er lite is igjen på dammen, og jeg harvet åkeren i dag. Det er 18 varmegrader i skyggen og brus av vårflom i liene.

12. mai. Isen gikk av dammen i dag. Det er bart i alle solhellinger, men fortsatt en del snø i skogen. Om nettene er det kaldt, helt ned i 5 - 7 kuldegrader. På dagtid kan det gå opp i 18 - 20 grader i skyggen.

17. mai: Litt spesiell 17. maifeiring sammen med en kamerat, for vi flyktet fra arrangementene og padlet i kano nedover Varåa på vårflommen. Nydelig vær, men snø i bakliene.

19. mai: Osensjøen gikk opp i dag. Det tordnet litt på Vestsida.

24. mai: Fortsatt varmt og tordenbyger.

25. mai: Væromslag til regn og gråvær.

8. juni: Fortsatt regn, vind og tordenbyger. Natt til i dag lå det på grensa til frost.

12. juni: Kjølig og vind fortsatt. I morges snødde det hos oss. Utover dagen holdt det seg kjølig og det blåste kaldt fra nord.

18. juni: Kaldt og nordavind hele tida. Nå i kveld er det 3 kuldegrader.

22. juni: Natt til i dag var det også kuldegrader.

7. juli: Væromslag og varmt. Helt opp i 25 varmegrader midt på dagen. Klokka 11 nå i kveld er det 20 varmegrader.

11. juli: Overskyet og varmt - som et drivhus.

12. - 23. juli: Bare regnbyger og kjølig vær. Sommeren dette året ble bare 4 dager. . .

24. juli: Tordenbyger. I Elverum var det kraftig tordenvær! Det ser ikke ut til å bli stort med multe, dessverre.

25. juli: I dag er det blytungt gråvær og regn. Det er den mørkeste julidagen jeg kan huske å ha opplevd!

6. august: Nå har det endelig vært noen varmere dager. Det trengte vi etter en slik sommer!

Det er lite sol, men varmt likevel. Om nettene holder det seg jevnt på 10 - 15 varmegrader. Når det gjelder multa, så ser det ut til å bli fullstendig svartår. Det er lite blåbær, også. På toppen av det hele får vi nesten ikke potetavling.

24. august: Potetrisene frøs i toppen natt til i dag.

26. august: Tordenbyger på Vestsida.

28. august: Det meste av august har vært kjølig og tørr. Det er nordavind om dagen og frost om natta. Selv om dagene er varme, får en høstfølelse, for nettene er kalde. Det har vært den tørreste augustmåneden på lenge. Det er bare så vidt det sildrer i Varåa.

2. september: Skrapte is av bilvinduene for første gang denne høsten.

3. september: Varmt om dagen. I Nordland og Troms har det vært noen, etter norske forhold, kraftige jordskjelv. De ble målt til 5,5 på Richters skala!

13. september: Fortsatt temmelig tørt, men i dag er det tåke og yr i luften. Noen av naboene våre har tomt for vann. Hos oss har brønnen minket med 1 meter, noe som er litt spesielt.

18. september: Første regnværet på svært lang tid.

23. september: Når det først regner, ja, så regner det! Det er flom på Sørlandet og storm på Vestlandet. Lynet slo ned på Meteorologisk Institutt i Oslo!

9. oktober: Det har regnet det meste av tida helt fra den 23. september. I dag er det opphold og kaldt. Det la seg is på dammen for første gang denne høsten.

17. oktober: Var en tur i Sømådalen. Da vi kjørte hjem, hadde det snødd mange steder både i Engerdal og Trysil, og det var svært glatt.

18. oktober: Vi kan gå på isen på dammen. Det er snøflekker på bakken.

19. oktober: Kraftig snøvær i dag. Kl. 16.00 om ettermiddagen var det nesten 15 cm snø hos oss.

4. november: Sterk vind. Trær og lysstolper har blåst overende. Ved Hammeren er EL-nettet skikkelig skadet. Det har vært mildvær, men snøen ligger ennå.

13. november: Det har regnet og det er svært glatt. Nå er det lite snø igjen.

20. november: Det snør tett i kveld. I skogen er det nå skikkelig skiføre. Det var tordenvær i Åmot i dag!

23. november: Det snør og det snør. Nå er det over halvmetere i skogen.

24. Orkan på Vestlandet og i Skagerrak. Værvarslinga sier det er den sterkeste stormen siden de begynte å måle. Det har vært springflo i Danmark og Nord-Tyskland. Deler av byene Esbjerg og Hamburg står under vann. Mandø i Danmark er helt oversvømt. I Danmark er dessuten 15 000 mennesker evakuert.

Her hos oss er det snøfokk og sterk vind.

28. november: Det er veldig mye snø. Vi må ta traktoren til hjelp for å holde det noenlunde farbart rundt husene.

2. desember: 21 kuldegrader på morgenen. Osensjøen har frosset til Koivika. Og av alle merkelige ting - det skifter fort: I kveld viser termometeret 8 kuldegrader, men det regner kraftig!

6. - 7. desember: Det holder seg rundt 25 kuldegrader.

11. desember: Hele Osensjøen frøs til i dag.

13. desember: Like kaldt fortsatt. 29 kuldegrader hos oss i dag.

19. desember: Det holder seg kaldt - rundt 25 kuldegrader. Innimellom snør det "kuldesnø".

20. desember: 29 kuldegrader på Solli om morgenen. Kaldere i Innbygda og Nybergsund. Både på Vestlandet og på Sørlandet er det kaldeste førjulsvinter siden målingene startet. Det meldes om 25 graders frost om nettene langt sør i England også.

Vi fyrer hardt, og vedskålen er halvveis tom. . .

23. - 24. desember: Det kom en halv meter snø dette døgnet.  
Romjula 1981: Snøvær og kaldt.

## 1982

1. januar: Det har vært kaldt og snøvær hele tida fra julekvelden til i dag.
2. januar: 15 kuldegrader og tett snøvær. Jeg har måkt snø to ganger i dag.
3. januar: 20 kuldegrader og snøvær.
5. januar: 32 kuldegrader på Solli. Lett snødryss.
6. januar - om kvelden: 28 kuldegrader. De sier på nyhetene at det er den mest langvarige og hardeste kulda siden målingene begynte, Østlandet sett under ett. I dag var det -45 på Tynset. Mange steder helt nede på Sørlandet er det -20grader.
8. januar: -32 grader på Solli, -36 grader på Vestre Trysil skole og -42 grader på Kjernmoen.
9. januar: Væromslag. I dag er det bare 4 - 5 kuldegrader!
18. januar: Mildværet varer fortsatt. Det er 10 kuldegrader og tåke.
12. februar: Det har snødd, vært mildt og tåke fra den 18. januar til i dag. Det er virkelig ganske *mye* snø! I vedskålen vår minker det faretruende.
14. februar: I dag er det Trysil-Knut renn - og regnet *siler* ned!
16. februar: Flott vær! Mildt og sol. Det passer jo bra, for i Oslo er det VM på ski.
3. mars: Meget kraftig snøvær. Det er veldig mye snø hos oss.
15. mars. Det snør og snør. Det er ca. 130 cm på flat mark her hos oss.
16. mars: I dag gravde jeg meg ned på bakken og målte snødybden så nøyaktig som mulig. Det var 148 cm. I skogen sør for Tørberget har Borregaards folk målt 145 cm. Det snør fortsatt.
20. mars: Oppe i Hessdalen nord for Røros er det observert UFO mange ganger i vinter. I dag var det på Dagsrevyen. Forsvaret undersøker hva det kan være
24. mars: Varmt. Snøen smelter raskt.
6. april: Fra den 24. mars til i dag har det vært varmt og pent vær hele tida, og snøen har minket veldig mye. Hard skara i dag tidlig.
7. april: Tett snøvær hele dagen.
10. april: Nordavind og snødrev. Det er full vinter igjen.
11. april. -10 grader nå i kveld.
30. april: Hele resten av måneden ble kald og med mye vind. Likevel har snøen minket mye, så i grunnen er det svært lite snø. Det er barflekker å se, og snøen rekker ikke lenger enn til støvelkanten!
1. mai: Det har snødd i hele natt, og det er -4 grader i dag kl. 16.00. Av alle ting: *Det tordner på Vestsida!*
4. mai: Fortsatt sludd og snø. Det tordner litt i dag også.
5. mai: Tordenbyger med sludd. I Sør-Trysil kom det 15 cm snø.
7. mai: Sludd og regn. Det er fortsatt en god del snø.
9. mai: Kaldt og lett regnvær.
13. mai: Vind. Osensjøen gikk opp i dag. Fortsatt er det ganske mye snø. Det er kuldegrader hver natt.
16. mai: Det her helt snøkvitt på myrkjølene. Vi har sluttet å fyre, men det er kjølig.
17. I dag gikk isen av dammen hos oss. Det er varmt i dag, men mye snø i skogen. Vi skulle feire 17. mai i Rendalen, men Slemdalsvegen var ikke farbar, så vi kjørte rundt om Flåtestøa.
18. mai: Kjøligere igjen.

23. mai: Hørte gjøken for første gang i vår. Det regner og er kaldt. I skogen er det fortsatt ganske mye snø.

29. mai: Væromslag og varmt. Snøen smelter fort.

30. og 31. mai: Satte poteter. Det var 23 grader i skyggen i dag, men nå i kveld blir det kaldt igjen.

6. juni: Nordavind og kaldt. I kveld er det 1 kuldegrad her på Solli.

7. og 8. juni: Noen potetris, som jeg har plantet ut, frøs natt til den 8. Det har vært bra multeblomstring, men blomstene har frosset. I Finnmark snør det mye, og det er brøyting og kolonnekjøring på mange veger.

13. juni: Fortsatt kaldt hele tida med nattefrost. I høyden er det stadig snøbyger. Det varmeste jeg har målt om dagen, er 7 grader.

20. juni: Fortsatt kaldt - og meget tørt! Det er kuldegrader om nettene.

21. juni: Det var snø-yr i luften i dag.

2. juli: Det har vært tørt og kjølig helt til i dag, men nå regner det. Det kom 15 mm på ett døgn.

9. juli: I dag er det endelig varmt, men natt til i dag var det på grensa til frost.

13. juli: Fortsatt varmt. 23 grader i skyggen klokka 18.30 i kveld. Det var mye varmere på dagen. Vi bader. Det er tørke, dammen vår har ikke vært så liten siden vi gravde den. For første gang må vi spare på vannet, for brønnen minker. Det tar to timer å tappe den helt tom, men det kommer igjen. Den bruker hele natta til å fylle seg igjen.

15. - 16. juli: 17 varmegrader ved midnatt. Etter en meget varm dag, har det regnet litt. Det er svært lummert. Hele natta til den 17. holdt temperaturen seg over 15 grader og det var skikkelig tordenvær. Det kom 12 mm regn. Skyet og klamt i været.

17. juli: Tordenvær og litt regn.

18. juli: Like varmt igjen.

19. juli: Varmt ennå. Bjørnstad-bekken er helt tørr. Vi bader hver dag.

25. juli: Tordenvær. Det ble betydelig kaldere etter uværet.

27. juli: Frost natt til i dag. Potetriset frøs. Det er svært tørt.

28. juli: Varmen er tilbake for fullt. Det var 26 grader i skyggen i dag, og fortsatt 20 grader kl. 21.00 i kveld. Har vært en tur i skogen for å se etter multe, men det er for tørt. På noen av de "hemmelige stedene" mine er det bra med kart, men vel ei uke for tidlig.

Vi har vært en snartur på Vestlandet. Der fikk vi ved selvsyn se noe som vi har hørt på nyhetene: For første gang på mange år vokser isbreene igjen.

30. juli: Det blir ikke noe særlig multe, den har tørket vekk. Blåbæra tørker også vekk. Mellomgårdsbekken og Grylla er helt tomme for vann. Det er ikke ei sky på himmelen. I morgen skal jeg hogge merke for den lave vannstanden på en stein i dammen vår. Det er minst like tørt som det var i 1975 - noen sier at det er like ille som i 1967. merkelig nok har det ikke vært noen skogbrann av betydning. Det er 26 grader i skyggen hos oss i kveld. Rovdyr har herjet i en saueflokk i Tørberget. Noen sier det er ulv.

31. juli: Varmt. Vi målte temperaturen på vannet i Munksjøen. Det var 19 grader *om morgenen!* 28 grader i skyggen på Solli hele dagen.

1. august: 32 grader i skyggen om kvelden. Badevannet i Tørbergsjøen holder 25 grader. På Nesbyen i Hallingdal var det 35 grader i dag. Dette er den varmeste dagen hittil denne sommeren.

2. august. Like varmt. 32 grader i skyggen hos oss. Vannet i Munksjøen holder 23 grader. Dagsnytt ved midnatt: I Rendalen og Trysil er det skogbranner på sju steder. Brannene skyldes lynnedslag. Vi kan høre kraftig tordenvær øst for oss.

3. august: 30 varmegrader i dag også. I Osensjøen er det 24 grader i vannet. Det gikk noen svært kraftige regnskyll i ettermiddag. Det var tordenbyger inni mellom. På en halvtime kom det 5 mm hos oss.

Nyhetene: Flere steder i Sør-Norge har dette vært den varmeste dagen siden målingene begynte. På Blindern ble det målt 34 grader i dag.

Det tordner øst for oss nå ved midnatt.

4. august: Ikke fullt så varmt. "Bare" 28 grader i dag. Skogen brenner på tre steder i Sør-Hedmark.

5. august: Tjue skogbranner i Hedmark det siste døgnet. I Värmland har det vært en meget stor brann. 27 grader i skyggen. Jeg hogde et merke i en stein i dammen vår den 31. juli, men i dag står vannet 8 cm under merket. Det var kjølig natt til i dag, bare 5 varmegrader.

6. august: 29 grader i dag også. Nord for oss tordner det litt. Det er fortsatt noen skogbranner hist og her. I Sogn er det en større brann. Dammen vår er i praksis tørr, det er bare litt fuktighet igjen. Det er langt under merket. Rart, for dette er en grunnvannsdam!

7. august: Varmt. Jeg kjører vann til vanning fra "badekulpen" vår i Mellomgårdsbekken, der det fortsatt står en skvett igjen. Vi har fortsatt vann i brønnen, men sparer. Dammen vår er nå ganske tørr. Vi er nesten de eneste her i berget som fortsatt har vann i brønnen.

8. august: I ettermiddag tordnet og regnet det i to timer. Det kom 7 mm. Det monnet *litt* i dammen!

9. august: Tordenvær.

10. august: Regn i hele natt. Kaldere. Så er vel tropesommeren over, dessverre.

13. august: Natt til i dag kom det 20 mm nedbør! Multa er ikke moden ennå!

13. - 20. august: Byger, regn og kaldt. Dammen er snart halvfull igjen.

26. august: Det regner hver eneste dag. Vi plukket noe blåbær borti Floberget, men det er lite å finne. Det tordnet litt.

31. august: Det har regnet og regnet. I dag tordner det litt sørover.

2. september: Det tordnet og haglet. Var en tur i Sømådalen og padlet på Isteren i snøbyger.

4. september: Det er 3 kuldegrader i kveld. Sitter inne og fyrer - det er uvant!

21. september: Natt til i dag var det kraftig tordenvær over det meste av Østlandet.

Strømstans og lynnedslag. Hos oss kom det 30 mm nedbør på ei natt. Grylla er større enn jeg har sett den noen gang!

21. september til 9. oktober: Regn, tåke og mildt hele tida.

17. oktober: Is på dammen for første gang i høst. Det er kvitt i fjella. Hos oss har det nok snødd litt, men snøen har ikke blitt liggende.

19. oktober: Det snør tett i kveld. Kvitt over alt.

24. oktober: Bart igjen og nydelig høstvær. Nede ved sjøen er det tåke. Fisket litt, men det er nok for tidlig. Fikk bare 7 sik og 2 lagsild.

26. oktober. Nydelig høst! Det er bare 2 - 3 cm snø og noen få kuldegrader. Vi har begynt å få fisk. La ned rakefisk av lagsild i dag.

27. oktober: Dårlig fangst, det er for mildt. Fikk 3 sik og 1 pen ørret. Det er sønnavind. Nettene er fulle av grønske.

28. oktober: Sønnavind. Flyttet oss lenger nord med fisinga.

29. oktober: Elendig fangst, 5 sik, 5 laker og 1 lagsild. Mildt og sønnavind.

30. oktober: 7 varmegrader og helt bart igjen. Nå kommer siken! Vi fikk 43 sik, 3 sild og 4 laker.

31. oktober: 53 sik, 5 laker, 2 mort. Nydelig vær!

6. november: 10 - 15 kuldegrader og barfrost. Tjukk is på dammen.

13. november. Har vært i Trondheim. Kjørte hjem på det verste glattføret jeg noen gang har opplevd. Annet gir var det høyeste giret jeg kunne bruke på hele turen! Det har regnet voldsomt, og alle elver ser ut som om det er vårflom.

14. november: Fikk 15 sik, 1 stor lake, 1 gjedde og 1 mort. Slutter fisket etter en meget dårlig sesong.

16. november: I dag kom vinteren. Det er 15 - 20 cm snø.

22. november: Telefonen bråkte natt til i dag, og vi fikk høre at det hadde vært et meget kraftig tordenvær i Elverum.

28. november: Mildvær fortsatt. Det er riktignok skiføre, men inga kulde.

5. desember: Regn, sludd og mildt. Var en tur i Rendalen. Det er nesten ikke snø i fjella.

21. desember: Det har snødd og blåst hver dag. Isen ligger på Osensjøen til litt nord for Gressgarden. Det er en god del snø. Vi har strømbrudd omtrent hver eneste dag.

Andre juledag: Det er klarvær og mildt, og det drypper fra taket!

## 1983

2. januar: Osensjøen er nesten frosset, men isen er så dårlig, at den kan gå opp igjen når som helst. Ved Gjevaldshaugen er det ei stor, åpen råk midt utpå. Hele romjula har vært mild.

6. januar: Kraftig regnvær.

9. januar: Sjøen er fortsatt åpen ved Gjevaldshaugen. Det er mildt og lite snø. Mesteparten av snøen har regnet bort. Gikk sammen med to kamerater uten ski til Fønsjøen. Vi hadde ikke lue og votter på - det var unødvendig! Nydelig solskinn, omtrent som påskevær...

12. Mildvær og regn.

14. januar: Første kulda i vinter. 19 kuldegrader i kveld.

15. januar: 20 kuldegrader fra morgenen.

16. Hele Osensjøen frøs til i natt.

21. januar: Mildvær og varmegrader igjen!

23. januar: Solskinn og varmegrader. Det er faktisk 3 varmegrader i skyggen og hele 12 i sola!

29. januar: Det har vært sol og klarvær med varmegrader helt til i dag, men nå er det 12 kuldegrader.

1. februar: Etter en januar som har vært rene sommeren, er det nå i kveld 24 kuldegrader hos oss på Solli.

5. februar: Skikkelig snøvær i hele dag.

8. februar: -28 grader på Solli om morgenen.

10. februar: Mildt og fint igjen.

18. februar: Det har vært mildt og fint hele tida, med solskinn og pent vær.

20. februar: Jeg har ikke måkt snø siden den 5. februar, men nå i kveld snør det tett.

21. mars: Det kom nesten 25 cm snø.

25. mars til 2. april, påsken: Vi var i Danmark og Tyskland. Det var grønt og ingen snø hele vegen, men den kom med oss. Det var 15 cm høyt gras ved Flensburg, men det kom nesten 10 cm snø da vi var der. Det var vinterens første snø! Hjemme i Trysil snødde det også litt, og påskeværet var heller dårlig.

2. april: 10 - 12 kuldegrader.

17. og 18. april: Mildt og regnvær. Store isdammer går så det braker i liene! Det er flom.

19. april: Snøen har minket mye, og det ser ut til å bli tidlig vår.

22. april: Mildt og tordenvær.

24. april: Det er fortsatt mildvær. På dammen synes vannet alt. De fleste bekker og åer har kastet isen. Både i Grylla og i Mellomgårdsbekken har det gått store isdammer.

27. april: Store barflekker i skogen. Helt opp til 18 varmegrader i skyggen. Jeg kan ikke huske så tidlig vår her før. Dessverre ser isen på Osensjøen fortsatt solid ut.

1. mai: Regnbyger og varmt. Det er store barflekker i skogen. Ved huset spirer graset. Isen på dammen er nesten borte. Det er bjørnespor i skogen øst for huset vårt.

2. mai: Isen gikk av dammen i dag, og det er ny rekord. I skogen er det bare noen få snøflekker igjen. Isen på Osensjøen begynner å bli mørk. Det er brede landråker.

9. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag. Den ville nok ha gått før, hvis det bare hadde kommet vind. Det regner litt hver eneste dag, og det er i grunnen kjølig.

13. mai: Regn hver eneste dag. Det er kaldt - og vi fyrer. Det som så ut til å bli en tidlig vår, ble ikke slik likevel.

16. mai: Fortsatt bare regnvær og kaldt. Det ligger store snøflekker langs vegene ennå. Bare på trass satte jeg halve potetåkeren i dag.

17. og 18. mai: Regn.

22. mai: Det regner hver dag. Det er flom.

24. mai: Første dagen med varme siden i vinter.

25. mai: Men *det* gikk fort over!

2. juni: Bare regnvær hele tida fortsatt. Jeg kan ikke huske maken til fuktig vår. Det kom mer enn dobbelt så mye nedbør på Østlandet denne mai-måneden som normalt. Det er heldigvis spådd varmere vær fra i morgen.

4. juni: Varmere!? - Jomen sa jeg smør. Det er nordavind og surt, så vidt varmegrader og regn. Vi begynner alle sammen å bli ganske leie...

11. juni: Det blir visst ikke sommer i år. Det er stort sett grått og kjølig med regnbyger inn i mellom.

18. juni: Nå ser det endelig ut til at varmen kommer!

20. juni: 25 grader i skyggen på Solli selv om det blåser og det er litt skyer.

23. juni: Det har vært varmt, og vi bader. I kveld tordner det litt.

26. juni: Regnbyger og kjølig igjen. Potetene spirer, og vi har spist de første, små redikene. Det tegner til å bli et godt bærår i skogen. Det tordner litt, og vi har strønbrudd. . .

27. juni: Kjølig og regnbyger. Noen steder har det snødd. Det er kvitt over Sæteråsen.

3. juli: Det er fortsatt regn og kjølig.

5. juli: I dag kommer varmen.

7. juli: Stekende varmt. 22 grader i skyggen på Solli kl. 21.00. Vi bader.

10. juli: Fortsatt varmt. 29 grader i skyggen på Solli i dag. 25 grader i vannet på Munksjøen. 18 varmegrader sent i går kveld. Vi bader.

11. juli: Det tordner litt både her og der. Faktisk lyner og spraker det som bare det - alle andre steder enn akkurat over Solli! Strønbrudd.

15. og 16. juli: Padlet til Føn og fikk bra med fisk på sluk. Det var kjølig, med regnbyger og vind. Lite vann i åa.

17. juli: Kjølig, tørt og vind. Dammen minker.

20. juli: Kaldt. I natt var det på frysepunktet.

22. juli: Litt varmere igjen, men ikke sommervær!

23. juli: Godt og varmt. 22 grader i skyggen i kveld.

24. juli: 27 grader i skyggen på Solli.

25. juli: 27 grader i skyggen på Solli. Det er i grunnen ganske tørt.



27. juli: Fortsatt varmt. Dammen har minket med 20 cm. Grylla er helt tørr.

31. juli: Det har vært noen kjøligere dager, men det er tørt. Dammen minker stadig. Var en tur etter svenskmulta sørover skogen. Det var lite multe, men en del blåbær på Steinåsen. Kom over ferske bjørnespor og helt fersk bjørnemøkk ved Steinfoa.

Noe som er rart denne sommeren: Det finnes omtrent ikke mygg eller knott! Vi sover med vinduer og dører helt åpne. Avisene skrev om mygg-år da det var juni, og det var også ganske fryktelig, men nå er alt svineriet borte.

2. august: Det tordner litt rundt omkring oss.

5. august: Varmt igjen. 23 grader i skyggen i kveld. Meget tørt. Tok en lang tur etter multa, men fant lite. Vi plukket derimot en 50 - 60 liter blåbær.

7. august: 24 grader i skyggen.

9. august: Varmeste dag på lenge. 27 grader i skyggen.

12. august: Det regner for første gang på lenge!

14. august: Nattefrost. Potetriset frøs helt ned. Det holdt seg med kuldegrader nesten hele dagen.

18. til 21. august: Varmen er tilbake for fullt. Det er 27 grader i skyggen på Solli. Det er nok enda tørrere enn fjorsommeren. Alt av bekker her omkring er helt tørre, men i Ulvåa og Varåa sildrer det fortsatt litt vann mellom steinene. Ingen kan huske å ha sett Trysilelva så lita. (Men "manns minne" er jo ikke særlig langt. . .) Osensjøen er merkelig nok full, tross tørken. Det finnes ikke mygg.

28. august: Meget tørt, mye verre enn i fjor. Det er litt vann i dammen, men det er fordi jeg ikke har brukt noe til vanning, tror jeg. Dette er den tørreste august jeg har opplevd. Faktisk går vi her og lengter etter regnvær! I dag har jeg sett ei mygg!

2. september: Varmt. Var i Elverum og badet i Sagtjernet. Tørbergsåa er helt tørr, og det ser rart ut. Det har vært en mindre skogbrann ved Hammeren.

4. september: I dag regner det som om alle sluser var åpne!

18. september: Det har vært regn og regnbyger hele tida fra den 4. Dammen er mer enn full igjen - den renner over. Var en tur nord i Torehølet. Det tordnet litt i dag.

20. september: Det tordnet litt i dag.

22. september: Endelig klarvær og sol igjen.

26. september: Is på dammen i dag.

1. oktober: Stadig nattefrost.

2. oktober: Mildt igjen.

8. oktober: Snøkvitt i veggen.

10. oktober: Snøvær. Snøen legger seg.

1. november: Det har vært en del mildvær og vind, og snøen er borte igjen. Det er nydelig høstvær.

8. november: For et høstvær hele tida - sol og sommer!

20. november: Fortsatt rene sommeren!

22. desember: Måkte snø for første gang denne høsten.

## 1984

6. januar: Osensjøen frøs helt til i dag. Det er ikke mer snø enn at en kan gå med støvler i skogen.

9. januar: Kaldt. -22 grader.

13. januar: Tett snøvær i dag, og i Elverum regner det. Det har vært mildt hele tida, unntatt

den 9.

15. januar til 23. januar: Kaldt.

24. januar: 30 kuldegrader på Solli i dag.

4., 5. og 6. februar: Tett snøvær i tre dager.

Hele mars og det meste av april: Nesten ikke noe snø. Mildt.

24. april: Nydelig vær. Det er nesten helt bart, jeg sitter ute i sola nå i kveld. Åene har kastet isen, men på Osensjøen bærer den ennå.

28. april: Deilig og varmt.

29. april: 20 varmegrader i skyggen. Det er omtrent helt bart. Så på fjernsynet at folk bader i Oslofjorden.

1. mai: Varmt. Snøen er så godt som borte. Det begynner å grønnes. I kveld hadde vi noen regnskurer og ei tordenbyge.

2. mai: Disig og skyet, men varmt. Skikkelig tordenvær i kveld!

4. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag. Det skal bare litt vind til for å fjerne de siste flakene med issørpe sør ved Sjøenden. Det er helt bart, og det er det tidligste siden jeg kom til Trysil!

5. mai: Isen gikk av dammen i dag.

6. mai til 10. mai: Nordavind og kaldt.

11. mai: To skogbranner i Søre Osen.

12. mai: Svært varmt.

13. mai: Flere skogbranner på Østlandet.

14. mai: Større skogbrann i Rendalen.

15. mai: Det brenner i skogen i Rendalen ennå. Heldigvis ser det ut til å bli regn i kveld.

Fram til 24. mai: Varmt og sol hele tida. Helt opp til 25 grader i skyggen. Det er MYGG! Jeg har satt potetene i løpet av siste uka.

26. mai: Regnvær hele dagen.

27, 28. og 29. mai: Regnvær hver eneste dag. Sjøen stiger bra. Det er direkte varmt, på tross av regnet. Merkelig vær.

1. juni: Hetebølge over Nord-Norge. På værkartet i TV viste de 30 grader i Finnmark. Hos oss regner og tordner det litt.

4. og 5. juni: Kraftig tordenvær.

10. juni: Kaldt. Det snør i dag!

21. til 28. juni: Regnvær og kaldt.

5. juli: Nordavind og kaldt hele tida.

6. juli: I dag er det deilig og varmt igjen.

28. juli: Det har vært regn, kaldt og surt fra første uka i måneden.

20. august: Det har vært varmt et par uker. 21 grader i skyggen i dag.

21. august: 23 grader i skyggen på Solli.

22. august: Fortsatt like varmt.

Resten av august: Varmt og tørt.

7. september: Varmt. 18 grader i skyggen om ettermiddagen.

21. september: De siste to ukene har det regnet mer eller mindre hele tida. I dag tordner det litt. Vi fisker, men det er nok for tidlig. 2 sik, bare.

23. september: Tordenvær og regn. Fikk 4 sik.

24. september: Regn og sludd.

5. oktober: Fortsatt bare regnvær. Fikk 3 sik.

7. oktober: Regnvær. I stor lake og 1 gjedde. Ingen sik!

9. oktober: 5 sik.

10. oktober: Is på dammen for første gang i høst.
13. oktober: Skikkelig snøvær. Det er kvitt over alt.
19. oktober: Snøen ble borte igjen og det er mildt.
20. oktober: Det regner svært kraftig!
25. oktober: I dag snør det tett.
26. oktober: Voldsomt regnvær!
27. oktober: Fikk 10 sik og 5 lagsild. Regnvær.
29. oktober: Regnvær. Fikk 20 sik.
30. oktober: Det er 10 varmegrader og regner helt voldsomt. Et ganske underlig vær!
31. oktober: Sommervær og sol. Varmt.
22. november: Det har vært mildt og nesten ingen snø helt til i dag, men nå snør det.
27. november: Det kom 30 cm snø natt til i dag. Strømbrudd flere steder.
28. november: Det regner igjen. Alt er bare sørpe og slaps.
2. desember: Der er mildvær fortsatt - og veldig glatt. Snøen minker mye.
6. desember: Høljeregn.
9. desember: Fortsatt mildt. Trysilelva, som var islagt, har gått opp igjen. På Osensjøen er det ikke en gang is lengst sør.
23. desember: Regnvær. Det har vært mildt hele måneden, med snøfall som har gått over i regn. Sjøen har frosset ca. en halv kilometer nordover fra Sjøenden.
24. desember, julekvelden: Varmegrader, regn og tåke. Det er speilglatt på vegene og ingen julestemning.
31. desember, nyttårsaften: Det har vært mildt hele romjula. Osensjøen er frosset til Koivika.

## 1985

1. januar: 3 - 4 kuldegrader og stjerneklart. Det har vært mildt hele romjula, og Osensjøen er frosset bare til Koivika.
2. januar: Kaldt. Det er riktignok bare -11 grader, men det er stjerneklart og nordavind.
4. januar: Osensjøen la seg.
5. januar: -30 grader i dag tidlig.
6. januar: -29 grader kl. 17.00 i kveld.
7. januar: Litt mildere i dag, -20 grader.
- I Finland er det satt ny kulderekord, med - 50,7 grader. Over hele Europa er været uvanlig kaldt. Roma har hatt snø for første gang på 14 år. Adriaterhavskysten av Jugoslavia har snø og kuldegrader. På Sicilia er det glatte veier. Det har vært -35 grader enkelte steder i Frankrike, og i Nice har det snødd og vært 20 kuldegrader. Vi har sett bilder på TV, der de går på ski langs strandpromenadene på den franske riviera. . .
- Det er vulkanutbrudd i Beerenberg på Jan Mayen. Det har vært jordskjelv i Norge også, et på Sørlandet og et i Sogn.
8. januar: Vi har fått brev fra Jugoslavia, der de forteller at de har laget snømann på balkongen i Pula. Det er -30 grader i Dubrovnik!
22. januar: Meget kraftig snøfall, -15 grader og vind. Det er skikkelig VINTER. Det må ha kommet omtrent en halv meter snø siste døgnet.
23. januar: Fortsatt kraftig snøvær og vind. Det er 12 - 13 kuldegrader. Vi kommer oss nesten ikke ut, alt bare fyker til. På verandaen vår ligger snøen i høyde med vinduene. Det må ha kommet 70 - 80 cm snø i løpet av de 3 siste dagene.
- Samme dag, om kvelden: De sier på nyhetene at snøen er sterkt forurenset av lufta fra Ruhr i

Tyskland. I Tyskland har det vært forbud mot å kjøre bil i mange byer forrige uke. Her hos oss oppfordres folk til ikke å kjøre bil, da det er risikabelt. Snøfallet de siste dagene nærmer seg 1 meter. Mange veier i Engerdal er stengt. Vinden øker på i kveld - det er meget tett snødrev og dårlig sikt.

5. februar: Sterkt snøvær hele dagen. Det ser ut til å bli snørekord denne vinteren!

6. februar: 25 kuldegrader.

7. februar: 25 kuldegrader.

8. februar: 32 kuldegrader på Solli i dag tidlig. På Mosanden i Innbygda målte de -40 grader.

18. februar: Fortsatt like kaldt. Den sterke vinterkulda har fått hele Skagerrak til å fryse igjen. Danskebåtene går i råk.

22. april: Tilbakeblikk på påsken: Det var snø og sludd hele påsken, et elendig påskevær! Det er MYE snø. I dag er det fortsatt kaldt, og helga som var kom det 25 cm nysnø. Det har aldri vært så mye snø på Solli. (Vi bygde i 1977.) I Elverum er våren senere enn jeg kan huske å ha opplevd det.

28. april: Det kom 25 cm snø i natt. Det er kaldt og ufyselig vårvær. Det ser ut til å bli ekstra sen vår. I Elverum ligger snøen 20 - 30 cm djup ennå.

1. mai: Surt og kaldt og mye snø over alt. Vi kan ikke se toppen av skigarden en gang! Vi har gått i tog med votter og lue i Innbygda.

8. mai: Varmen kommer nå, men det er mye snø.

12. mai: Var i Elverum. Isen på Sagtjernet ligger ennå. (Den skal normalt forsvinne rundt den 1. mai.)

14. mai: Deilig og varmt, men det er så mye snø at en kan gå på skitur. Til og med i Elverum er det en del snø igjen! (Det er det seneste jeg kan huske.)

17. mai: Skiføre over alt i hele Østsideberget.

21. mai: Isen gikk av Osensjøen i dag.

22. mai: Fortsatt mye snø i skogen. Det er også en god del snø rundt huset hos oss.

23. mai: Det snør som bare det, og alt er kvitt.

24. mai: Snøen fra i går ligger ennå. Noen steder på Vestbyvegen kom det 30 cm.

25. mai: Det tordnet litt rundt omkring oss i dag. Det ligger en god del snø her hos oss.

27. mai: Meget brått værromslag. Det er nesten "tropisk" vær, rått i lufta, disig og meget varmt. Plutselig er det flom. Det har ikke vært så mye vann siden 1967. Hos Geir Helge Kolåsæter sør for Mosanden er vannet bare halvannen meter fra det nordøstre hushjørnet. Det er bare få cm før det når grunnmuren. Og elva stiger raskt. Det er spådd tordenvær og regn.

28. mai: Samme "tropevær" i dag også. Det har vært 25 varmegrader i skyggen hele dagen - og vind. Mye skyer og tordenbyger mange steder. Dette setter virkelig fart i snøsmeltinga. Riksvegen gjennom Østerdalen er stengt ved Stai. I Innbygda er det vann i mange kjellere.

29. mai: Stor flom, men ingen 1967-tilstander. I dag er det kjølig igjen. Det ligger fortsatt mye snø rundt huset vårt.

2. juni: Deilig og varmt igjen. Det er helg og vi tilbringer hele dagen i solsteken. Flommen har kulminert.

14. juni: Det har vært kaldt og surt hele den siste uka, men i dag tordner det litt, så det er kanskje håp om bedring?

30. juli: Det har vært den fuktigste sommeren "i manns minne". Det er flom i de fleste elvene. Veggen gjennom Østerdalen er stengt. Mange steder i Sør-Norge er det satt nedbørsrekord for juli, mens sommeren i Nord-Norge har vært varm og fin.

1. august: Tok en tur for å se etter multa i dag og fant 5 liter. Men det ser ut til å være for

tidlig.

7. august: Det er fortsatt bare regn, regn og regn hele tida. Jeg har aldri sett maken. Det er flom omtrent som om det var vårflom. Myrkjølene ser ut som tjern og sjøer. Fant 14 liter multe i dag, men det er ennå i tidligste laget mange steder. I grunnen ser det ut til å bli multeår. Blåbæra tegner også meget bra. Det tordnet litt i dag også, noe det forresten har gjort jevnt og trutt hele denne sommeren.

16. august: Fant 10 liter multe på noen steder jeg vet om i Rendalen. Det er veldig mye kart! Det regner omtrent hver eneste dag, så det begynner å gå på humøret løs. . .

17. august: Første godværsdagen på lange tider.

18. august: Plukket 5 liter multe på en halvtimes tid. Vi plukket også 30 liter blåbær i dag. Fisker litt i sjøen også. Fikk 15 sik.

20. august: Det var et voldsomt regnskyll natt til i dag. Grylla går som i vårflommen. Båten min var breddfull av regnvann etter ei eneste natt! Fikk 4 sik og ei stor gjedde.

26. august: Det regner og regner. Vi holder på å bli sprø av dette været! Gamle folk påstår at de aldri har sett maken til regnsommer.

1. september: Fortsatt regn, og i kveld tordner det.

6. september: Snøkvitt i Trysilvegen mellom Kjernmoen og Tørberget. Alle bergene er kvite, og det snør og sludder.

11. september: I Dalarna i Sverige er det så stor flom, at myndighetene betegner den som katastrofeflom. Elvene i dalarna og sjøen Siljan har steget så mye, at 800 mennesker er isolert. I Falun og Avesta planlegges det evakuering av 25000 mennesker. Her hjemme har Trysilfjellet vært kvitt en 5 - 6 dager, og det blåser kald nordavind. Det er spådd mer regn.

16. september: Det har regnet i dagevis. Heldigvis er det klarvær og frost nå i kveld. (I Mexico har hovedstaden blitt rammet av et stort jordskjelv.)

29. september: Det snør. Marka er dekket og alt er kvitt.

30. september: Snøen er borte igjen.

1. oktober: Ganske kraftig tordenvær gikk over Innbygda og Nybergsund i dag. Det er et ganske merkelig vær, med klar himmel og 10 varmegrader kl. 18.30.

2. oktober: Sommeren har endelig kommet. Det er 15 varmegrader i skyggen og utrolig fint vær!

15. oktober: Vi har det som kalles "Indian Summer". På dagtid er det 15 varmegrader. I kveld, kl. 22.00 er det så varmt i været som om det var sommernatt. Det virker ikke som om det er sent på høsten.

18. oktober: Det er mildt og fint fortsatt. Jeg driver på sjøen uten å fryse på fingrene. Høstfisket har så smått begynt. Vi fikk 8 lagsild, 5 sik og ei stor gjedde.

19. oktober: Sommervær. Fikk 11 lagsild og 1 sik.

20. oktober: Varmt og fint. Fikk 10 lagsild og 1 sik.

25. oktober: Fikk 23 ganske store sik i dag.

27. oktober: Dårlig fiske, fikk bare 6 sik. Gir opp fiskinga.

9. november: Snøen kommer. Det fyker og blåser.

11. november: Snøvær og vind i dag også. Det har kommet ganske mye mer snø lengre øst, enn her i Søre Osen.

14. november: Kaldt. Det var 21 kuldegrader i Nybergsund i natt.

15. november: -15 grader her på Solli.

8. desember: Osensjøen frøs helt til i dag. Det er ganske tidlig. Noen eldre jeg har snakket med påstår at det er det tidligste de kan huske.

9. desember: -32 grader i Innbygda.

12. og 13. desember: Kakelinne og varmegrader. Overgangene er brå!  
Romjula 1985: Svært kaldt hele tida. Det har ligget på fra -25 til -35 grader.

## 1986

1. januar: -25 grader her hos oss. Kaldere i Innbygda og i Nybergsund.  
9. januar: Fortsatt like kaldt.  
14. februar: Hele januar - og februar til nå, har det vært svært kaldt. Gjennomsnittet er det kaldeste siden 1917, sier de på nyhetene. Det er også mye snø. Folk er mye sjuke av forkjølelser og influensa.  
16. februar. -28 i Nybergsund. Det er sol og pent, men kaldt. . .  
19. februar: -28 på Solli om morgenen. Kaldere nede i dalbunnen.  
14. mars: I natt passerte den europeiske romsonden "Giotto" Halley`s komet.  
22. mars, lørdag før palmesøndag: I kveld er det det verste været til nå denne vinteren, rene snøstormen! Det er faktisk uvær over hele landet. Aldri har så mange fjelloverganger vært stengt på en gang ved åpningen av ei påskeuke. E6 over Dovre er stengt, og det skal visst være første gangen. Her hos oss er sjølsagt strømmen borte, noe som nesten alltid skjer ved kraftig snøfall.  
(USA har tatt opp igjen atombombeprovne sine igjen i dag.)  
24. mars: Flyttet fra Solli i Søre Osen til Myrhaug på Grøndalen i dag.  
20. april: Mesteparten av april har vært kald, og er det ikke kaldt, så snør det! Det har vært en to - tre dager med finvær, det er alt. Var en tur ned til Mandal i forrige uke. Måtte helt ned til Kristiansand før det ble noenlunde bart for snø. Overnattet på Toten. Der var det -20 grader om natta.
22. april: Skikkelig snøvær, det kom 25 cm. Det snødde helt ned til Lindesnes. Det er kaldt.  
23. april: Nå kan det se ut til at varmen kommer.  
25. april: Regnvær hele dagen.  
27. april: Kjernekraftulykke i Sovjetunionen nær Kiev. Radioaktivt nedfall er spredt helt hit til oss. 100 ganger over normal stråling på Gotland og 60 ganger over det normale i Oslo.  
1. mai: Folk på Sørlandet blir advart mot å drikke vann fra regnvannscisterner. Radioaktiviteten er svakt avtagende.  
- Ellers er det nydelig vær og varmt. Snøen smelter fort. Likevel er det bare så vidt jeg kan se toppen av gjerdene her på Myrhaug.  
3. mai: Radioaktiviteten over Norge er nå tilbake på det normale. I Polen og Øst-Tyskland øker den. Helt borte i Japan øker radioaktiviteten, så det sier jo noe om at vi lever på den samme kula. . .  
Her hos oss er det virkelig varmt, rent som høysommer. Det ligger fortsatt mer enn en halv meter snø, men den smelter raskt.  
9. mai: Det har vært virkelig varmt, godt over 20 grader.  
12. mai: Nå er det nesten helt bart, bare snøflekker igjen.  
I Kiev er 6 mennesker til døde av stråling i tillegg til de 2 som ble drept under selve ulykka.  
35 til er alvorlig sjuke. Det er importforbud for en del varer fra Øst-Europa.  
20. mai: Osensjøen gikk opp i dag. Her på Myrhaug ligger det fortsatt snøflekker.  
22. mai: Tordenvær, haggelbyger og mye kaldere.  
8. juni: Meget kraftig regnvær. Det er flom.  
14. juni: Varmt.

15. til 18. juni: *Meget* varmt. Jeg har ikke målt, men tror det må være det varmeste jeg har opplevd i Trysil! Det er noe underlig med sola i dag, noe det er vanskelig å sette ord på. Solstrålene stikker og brenner helt fra tidlig på morgnen på en måte jeg aldri har opplevd. Ble meget solbrent i løpet av kort tid da vi padlet i Varåa.

19. juni: Tordenvær klokka 4 om morgnen. Vi har radioaktiv fisk og radioaktiv rein i Engerdølen etter Tsjernobyl-ulykka.

26. Det har vært kjølig og vind én enkelt dag, ellers er det samme tropevarmen. I dag var det 30 grader i skyggen her på Myrhaug.

27. juni: Natt til i dag var det 17 varmegrader klokka 1. Det er spesielt, for vi bor 520 meter over havet. Det blåser litt i dag, likevel er det 22 grader i skyggen.

31. juni: Like varmt. Nesbyen i Hallingdal var varmest i hele Europa i dag!

5. til 7. juli: Bygevær og litt kjøligere. Det tordner litt utover Varådalen og østover mot Bygda. I Danmark har de hatt ei uvanlig hetebølge. Nakenbading flourer på alle strender, sier de på Dagsrevyen.

På Hedemarken har det vært et svært kraftig tordenvær. Hos oss er bekkene og åene svært små. Lite vann i Flekkfossen.

6. til 14. juli: Regn, kaldt og meget kraftig nordavind til å være her hos oss.

29. juli: Resten av juli har vært kjølig, blåsende og tørr. I grunnen ikke det helt store sommerværet. Vår en tur nordover til polarsirkelen på Saltfjellet. Da jeg kjørte opp til Svartisen, var det ei skoleklasse fra England der som hadde hatt ei tragisk ulykke. En lærer var omkommet på Austerdalsisen.

Natt til i dag var det meget kraftig regnvær og tordenvær. Det begynte ved 20.00-tida i går kveld og varte til kl. 2.00 på natta.

30. juli til 10. august: Regnbyger hver eneste dag. Tordenbyger inniblant. Har funnet *litt* multe. Fisk og rein i nabokommunene nord for oss er svært radioaktive.

17. august: Regnet har øst ned i ei hel uke. Det er svært kraftig regnskyll også i dag.

24. august: Det er bare så vidt det er varmegrader, og det regner. Jeg var en tur på Kvitvola i Engerdal i dag, og der snødde det.

6. september: Tordenvær på Grøndalen i dag. Det er kaldt.

7. september: Haggelbyger og snøvær. Det er kvitt i vegen.

8. og 9. september: 3 - 4 kuldegrader om nettene.

10. september: Kraftig snøvær i Søre Osen i dag.

20. september: Tordenvær.

25. september: Snøkvitt på Grøndalen.

17. oktober: Slutten av september og hele oktober til nå har vært mild og fin. I kveld er det total måneformørkelse.

25. til 28. oktober: Meget kraftig regn. Det er flom i elver og bekker.

30. oktober: Fortsatt mildvær og regn.

3. november: I dag snør det tett.

11. november: Hele siste uka har det vært mildvær, regn og vind. Det har vært glattføre, og ei tragisk bilulykke har rammet to familier i Tørberget.

17. november: Fortsatt regn og mildt. Det er så og si bart igjen.

20. november: Det er ikke bare mildt, det er direkte varmt. All snøen er borte.

1. desember: Det har vært den varmeste november siden målingene begynte.

10. desember: Forsatt like mildt. Det er omtrent ikke snø.

13. desember: Nå kommer vinteren. Det er snødrev og vind.

17. til 18. desember: Det har kommet ca. 60 cm snø.

- 20. desember. Kaldt. -16 her på Myrhaug. -23 i Nybergsund.
- 21. desember: Voldsom isgang i Trysilelva nord for engerdalsgrensa. Veggen er under vann, og isen truer bruket til Stein Håvard Nymo.
- 23. desember: Isgang i Trysilelva sør for Jordet i kveld. Ett bruk er helt isolert. Osensjøen har frosset til Mellemgård.
- 27. desember: Vi har vært og sett på isgangen. Det er virkelig ille. Jeg har aldri sett noe slikt før.
- 29. desember: Det har snødd det meste av romjula, og nå er det virkelig mye snø.
- 31. desember, nyttårsaften: -23 grader her på Myrhaug og -32 i Nybergsund.

## 1987

- 1. januar: - 15 grader på Myrhaug og - 25 grader i Nybergsund.
- 7. januar: Kaldeste morgenen på Myrhaug siden jeg flyttet hit. -23 grader.  
Det var -28 grader i Innbygda.
- 9. januar: Kaldere! - 27 grader på Myrhaug om morgenen. -29 grader på ettermiddagen. -36 grader i Søre Osen og -46 grader på Drevsjø.
- 10. januar: -34 grader på Myrhaug i natt. - 47 på Drevsjø. I Sømådalen er det målt 52 kuldegrader, men det er uoffisielt, og regnes derfor ikke å ha slått den gamle kulderekorden i Karasjok. Værmeldinga sier det skal bli kaldere til natta!
- 11. januar: Det er satt uoffisiell kulderekord i Norge, med -53 grader i Sømådalen. De "offisielle" målingene sier 47 kuldegrader. Det er bestemt å stenge skolene i Engerdal i morgen på grunn av kulda.
- 14. januar: Noe mildere i dag, -25 grader her på Myrhaug.
- 18. januar: Kulda fortsetter. -26 grader her på Myrhaug i kveld. Det er 29 kuldegrader i Nybergsund. - Og noe merkelig: På Finnmarksvidda *regner* det! Nedover hele Europa er det kaldt. Folk går på ski i Venezia og på den franske rivieraen, har vi sett på TV. Det har snødd i Barcelona. . .
- 23. januar: Kulda har slått seg meget brått. Nå er det varmegrader.
- 27. januar: Det er kaldt igjen. -21 grader her på Grøndalen.
- 28. januar: -23 grader her på Myrhaug i kveld, og det blåser en meget skarp nordavind. Det er noe av det sureste været jeg har opplevd! Sammen med en kollega så jeg en hvit rev ved Sæteråsen. Vi spøkte med at det måtte være en polarrev.
- 29. januar: -29 grader her på Myrhaug.
- 3. februar: Kulda har holdt seg borte et par dager, og vind fra sør-vest har gitt gulaktig luft over landskapet vest for Osensjøen. Jeg har bare sett noe lignende én gang før, og det var i Ruhr i V. Tyskland.  
(Apropos V. Tyskland: Der har de innført kjøreforbud i Berlin og Hamburg på grunn av luftforurensning. Folk pålegges å senke romtemperaturen.)
- 1. mars - klokka halv seks på morgenen: Jeg har akkurat kommet tilbake fra en tur til Nederland og Belgia. Der var det grønt gras og 10 - 15 varmegrader, mens det er 25 kuldegrader her på morgenkvisten.
- 2. mars: -33 grader på Myrhaug. Krass overgang fra våren i Nederland!
- 3. mars: -25 grader på Myrhaug og -34 grader i Søre Osen, er dette virkelig vårmånedens mars?
- 4. mars: -25 grader her på Myrhaug. Mange steder på Østlandet er det satt kulderekord for mars.



5. mars: Samme kulda. (I Thessaloniki i Hellas *snør det!*)

17. mars, langfredag: Det har blåst kraftig. På RV 7 over Hardangervidda sitter 65 mennesker innesperret av uværet på tredje døgnet. Her hos oss skinner sola i den harde nordavinden.

27. mars: Det har vært mildvær siden den 17. Nå er det store barflekker, så det ser ut til å bli tidlig vår! I dag regner det.

29. april til 1. mai: Det er nydelig vær og varmt. Åene kaster isen.

2. mai: I natt snødde det, og det er mye kaldere.

3. mai: Det kom 10 cm snø i natt. Den ligger i veggen.

4. mai: Nå har verden gått aldeles av skafet, for det *snør* i Sør-Frankrike! På hele Balkan er det også kuldegrader. Her hos oss er det 3 - 4 kuldegrader.

10. mai: Det snør tett i dag også.

11. mai: Fortsatt snøbyger og kaldt. Hadde besøk av noen venner fra Beograd. De bemerket den sene våren, men trøstet meg med at det *kan* snø også i Beograd i mai. . .

13. mai: Nå er det faktisk full vinter igjen. Det har snødd i hele dag. Da jeg dro fra jobb, hadde snøplogen gått over Midtskogsberget. I svingen ned mot Tørberget lå det 5 biler i ei mølje på glattføret. Det er spådd mer snø.  
Som et lite paradoks: Isen gikk av Osensjøen i dag!

15. mai: Snø og kaldt.

17. mai: Regnvær hele dagen. Her på Myrhaug er det store snøflekker, og i skyggen av skogen er det djup snø.

20. mai: Kaldt og nordavind. Det har regnet kraftig i tre dager. Det er store snøflekker her på Myrhaug.

22. mai: Endelig kommer varmen!

23. mai: Det var 15 varmegrader tidlig på morgenen i dag. Fortsatt er det store snøflekker, men bjørka får musører. . .

28. mai: 5 kuldegrader i morges. Skrapte is av bilvinduene.

30. mai sent om kvelden: Det er på frysepunktet ute.

31. mai: Like kaldt om natta. 3 varmegrader om dagen på det varmeste.  
Denne mai-månedene ble den kaldeste jeg kan huske.

9. juni: Fortsatt bare kaldt og regnbyger.

10. juni: Kjølilig og regnvær.

14. juni: Det regner hver eneste dag!

16. juni: Ingen forandring, regn, regn og regn. Siste 30-døgns periode er den kaldeste siden 1966, med 2 grader under normalen.

21. juni: Kaldt og regn. Det er vårflom - den seneste vårflommen jeg har opplevd. Elver har revet vekk veier mange steder på Østlandet. Trysilelva er også ganske stor, rekker så vidt opp til asfalten bak Domus i Innbygda.

22. juni: Fortsatt regn. . .

25. juni: Regn.

26. juni: Styrregn! Flom har ødelagt riksvegen til Skarnes i Vallset.

27. juni: Startet som vanlig dagen med å fyre i ovnen. Det regner selvsagt.  
I følge nyhetene er det satt en ubehagelig vær-rekord på Østlandet for juni: Det er det laveste antall soltimer som noen gang har vært observert for denne måneden. En må tilbake til 1927 for å finne lavere middeltemperatur. Oslo har slått Bergen som regnværby nr. 1. Vi begynner å bli ganske lei dette. Og i Nord-Norge er været helt normalt for årstida. . .

Juli: Jeg var i Jugoslavia hele måneden. I Makedonia var det verste hetebølga på 100 år. Da

jeg var i Skopje, var det 45 varmegrader der. Alt sto stille.

Her hjemme sier de at det knapt var ei og ei halv uke med noenlunde sommervær i juli.

23. august: Hele august til nå har vært kjølig med regn. Det har sjelden vært varmere enn en 4 -5 grader. Multa er bare så vidt moden, men i kveld ser det ut til å bli frost, så da spør det...

Forrige uke ble det skutt bjørn i Trysil.

(I Nord-Norge har de hatt en meget fin og varm sommer!)

28. august: Fortsatt bare kjølig og regn. Nå i kveld er det på frysepunktet.

8. september: Det tordnet litt i dag. Kraftige haggelbyger.

10. september: Fortsatt bare regnvær. Det er riktignok noen gløtt av sol innimellom, men de er få. . .

13. september: Skikkelig tordenvær i Søre Osen. Det gikk haggelbyger og kraftige regnskurer over hele Trysil.

16. og 17. september: Endelig pent vær!

18. september: Det gikk fort over, nå regner det igjen.

19. september til 14. oktober: Det har vært noen få dager med sol, men stort sett har det regnet.

14. oktober: Verste regnværet jeg har sett på år og dag. Åene er flomdigre. Grøna er større enn i en vanlig vårflom. På Vestadbakken i Innbygda har Knettbekken ødelagt for titusener av kroner.

16. oktober: Storm over Østlandet. I Oslo er det springflo som har satt havna under vann. Stengte veger, flom og ras over hele landsdelen. Vi var en tur i Håen. Der blåste det så sterkt at vi med nød og neppe tok oss over elva med båt. Da vi dro hjem, lå det trær over vegen mange steder mellom Håen og Eidet.

Her på Myrhaug "hvor det aldri blåser", var to store furutrær veltet og ei vindskie blåst av uthuset. I Engerdal er det vindfall som tilsvarer avvirkninga for tre år. Ved Kjernmoen ligger furuskogen i digre dynger. Det er det verste vindfallet på Østlandet siden 1950. Det er større flom en vanlige vårflommer.

I London er det kaos etter at det blåste orkan i byen.

24. oktober: Snøkvitt på bakken for første gang denne høsten.

29. oktober: Det har vært regn, tåke og mildt siden den 24.

1. november: Nydelig vær i hele dag, og det var sannelig på tide! Var på Flekksjøen med skoleklasse og foreldre. Det var issørpe på sjøen. Nå i kveld er det 7 kuldegrader.

7. november: Det ligger et tynt snølag på marka, men det er nydelig høstvær - og har vært slik hele siste uka. Vi har gjort et meget bra høstfiske i Osensjøen, og har vinterforsyning - og vél så det!

12. november: Vinteren kommer. Det snør tett i kveld, og det har alt kommet ganske mye snø. Det er både skiføre og plogføre. . .

16. november: Det har snødd i dagevis, og det er mye snø. Vi har høye brøytekanter allerede. Nede i dalen er det merkelig nok lite snø, bare sørpe.

26. desember: Det har vært mildvær i ei uke. Merkelig nok så frøs Osensjøen til like før julaften. I kveld duskregner det her på Grøndalen.

## 1988

1. januar: Det har vært mildt hele romjula. I dag regner det.

18. januar: Det har vært usedvanlig mildt hele måneden til nå. Stort sett har det regnet og

sluddet. Det er lite snø. I Oslo er det helt bart.

23. januar: Det har *snødd*, og det er plutselig *mye* snø her på Grøndalen. Det er varmegrader. På Hamar er det bart.

28. januar: Det snør hver eneste dag. Nå er det virkelig *MYE* snø. Her på Myrhaug måker jeg groper så lys skal slippe inn vinduene.

2. februar: Målte snødybden her på Myrhaug. Det er 150 cm snø. Tordenvær og strømbrudd på Grøndalen i kveld!

3. februar: Mer snø og varmegrader.

10. februar: Det snør litt hver dag. Kraftselskapet bruker helikopter for å blåse snøen av kraftledningene og trærne ved linjenettet. Offisielle målinger viser 170 cm snø på flat mark, men her på Grøndalen målte vi 210 cm.

Slutten av februar: Var en tur i Tyskland. Det snødde i Hamburg.

1. april: Påskeværet har til nå bare vært snø, regn og tåke.

Mai: Snøen ble borte "til vanlig tid", det vil si omkring den 17. Varmt og pent vær.

23. juni: Det har vært en meget fin og varm forsommer. Det har vært nesten "tropisk" i juni, med varme netter også. Det har faktisk vært en fin forsommer over hele landet.

16. august: Jeg har flyttet til den samiske grenda Sirma i Øst-Finnmark. Her er det pent og varmt vær, mens det regner i Sør-Norge.

28. august: Nydelig, varmt vær. I Sør-Norge regner det *MYE*.

3. september: Nydelig høst her nord. Har vært inne på vidda ved en sjø som heter Lavrabanjávri og fisket røe. Meget bra fangst. Været er så fint, at vi sover ute under åpen himmel. Jaktet rype ved Gálbajohka. Det var lite rype, men svært mange jegere. . .

23. september: Det har vært kaldt i Finnmark i ei ukes tid. I går morges var det snøkvitt her i Sirma. Fjella er helt kvite også i dag, og det er vinterføre ute ved kysten.

Midt i oktober: Vegene fra Vardø til Hamningberg er stengt for vinteren, så jeg kan ikke komme ut til "yndlingsplassene mine" før til våren. Snøen har lagt seg her i Sirma også, noe de sier er svært tidlig.

5. november: Dette er den dagen da sola forsvinner her i Sirma.

10. november: Folk sier det er helt uvanlig vinter, for det sludder, regner og er glatt. Det skulle ha vært 20 kuldegrader. . .

20. november: Kraftig snøvær her i Sirma. Det kom 20 cm nysnø. Samtidig var det 27 kuldegrader og måneskinn oppe i Karasjok, 13 mil lengre oppe i Tana-dalen.

22. november: Storm i Øst-Finnmark. Flyplassene i Kirkenes, Vadsø og Alta er stengt. Det blåser orkan i kastene. Kiberg er uten strøm. Vegene over Sennalandet og Ifjord-fjellet er stengt. På lokalradioen sier de at alle veger er uframkommelige - og at folk bør holde seg inne. Jeg og en kollega kjørte likevel en tur ned til Tanabru. Det var snøfokk, men vi kom fram. Da vi skulle kjøre over isen ved Nuorgam til Finland for å handle, måtte vi snu, for vegen over Tana var føket igjen. Vegene over Domen til Vardø er stengt.

2. til 4. desember: 5 - 6 varmegrader og regn. Folk sier at dette er helt unormalt. I går kjørte vi isvegen over til Finland for første gang i vinter. Forrige helg gikk vi over isen til Utsjok.

Desember : Storm og uvær over hele landet. Orkan på Vestlandet, med skader for 100 millioner. To mennesker er omkommet da bilen deres blåste på sjøen. Det har vært orkan også i Hedmark (!). Driftsbygninger har blåst overende i Nord-Østerdal. I Trysil er det nesten ikke snø. Jeg tilbrakte jula i Harstad. Der var det regnvær hele jula. Flyturen fra Harstad tilbake til Kirkenes og Vadsø ble en tøff opplevelse i uværet.

7. januar: Fikk telefon fra Trysil om det rare været. Der er det fortsatt mildt og nesten ikke snø.

Her i Sirma er det mer snø enn noen kan huske, så folk spør meg om jeg ikke synes det er fryktelig mye snø. Jeg er ikke så veldig imponert, for det rekker ikke til knærne en gang! (I Armenia i Sovjetunionen har det vært et stort jordskjelv med 25000 omkomne.)

13. januar: Fortsatt nesten bart i Trysil, med varmegrader hele tida. På Vestlandet har de hatt sin tredje orkan denne vinteren. Her i Sirma vil det, til folks forbløffelse, ikke bli skikkelig kaldt. (Men for en søring er det MØRKT. Det er ei lita grålysning en snau times tid fra ti til elleve, så er det stapp mørkt igjen. Det er et rart syn å ha spisepause klokka halv tolv på skolen, og så er vinduene helt svarte som midnatt.)

19. januar: Jeg bor bare 150 meter fra skolen, men vet ikke hvordan jeg skal ta meg på jobb. Det er uvær - og jeg kan ikke se annet enn en kvit vegg ute. Aner ikke hvor skolen ligger. - Kom da fram. Skolen ser ut som en iglo, med fokksnø oppetter veggene. Ungene leker ute i uværet i friminuttene, som om dette var helt normalt. De er ikke å se, men ingen skjønner at jeg reagerer på dette.

23. januar: Jordskjelv på Vestlandet som merkes over hele Sør-Norge. Det ble målt til mellom 4,8 og 5,2 på Richters skala.

26. januar: Regnvær i Sirma. Folk er forbauset.

28. januar: 3 varmegrader. Det er spådd storm.

30. januar: Fortsatt mildt her i Sirma. Gamle folk sier de aldri har hatt en slik, mild januar før. Grete har vært her, og er tilbake i Harstad. Jeg var engstelig for flyturen hennes i uværet, men hun har ringt fra Harstad og er vel framme. Der nede blåser det sterk storm. Brua over Tjeldsundet er stengt. Både veg og jernbane over Saltfjellet er stengt. Ute i havet er det orkan, og det har vært skipsforlis.

Nytt jordskjelv på Vestlandet. 4,2 på Richters skala.

2. februar: Det gikk rykter om at noen har sett sola her i Sirma i dag. Det er litt rart, for "soldagen" er den 4. Jeg kan se sola skinne på toppen av Marscåkka i nord. Det er pent!

15. februar: Vind og snøfokk igjen. Det er uvær over hele landet. Veger og jernbaner er stengt. Når skal dette gi seg denne vinteren?

2. mars: Mars begynner som februar sluttet her i Sirma. Det regner.

8. mars: Folk synes været er helt merkelig, og det er kanskje det. Det blåser og regner. Det er forresten det samme over hele landet. På Østlandet plukkes det blåveis, og diverse arrangører kjører snø fra Finse for å få avviklet skirenn!

15. mars: Det er varmegrader hver dag. De dagene sola skinner, er det aldeles nydelig. Er dette virkelig den iskalde Finnmarks-vinteren jeg har hørt om?

4. april: Det har vært mildvær og pent hele tida. I dag går vi i skjorteermene. Det er store barflekker. Isvegen over til Utsjok i Finland ble stengt i påsken. Sørpå er det kaldt, det regner og snør.

3. til 4. mai: Det er helt bart i Sirma nå. Isen gikk av Tana i helga. Grete og jeg kjørte en tur til Grense Jakobselv og Hamningberg og overnattet. Ved Grense Jakobselv var det . Folk satt på stranda i "sommerværet" og koste seg! Værvarslinga sa det var 15 varmegrader i Berlevåg. Det er det varmeste siden målingene begynte, så tidlig på våren.

17. mai: Var i Harstad. Da jeg kjørte tilbake mot Narvik og Bjørnefjell, var det styrtregn, ras og vårflom over vegen. På vidda i Finland begynte finværet og varmen. Jiesjohka gikk flomdiger.

1. juni: Etter ei tid med svært varme dager for ei uke sida, snør det nå hver eneste dag. Det er kaldt og surt. Jeg har vært en tur i Anarjohka og sett på padlemulighetene. Flott elv!

15. juni: Padlet tre dager i Anarjohka med 9. klasse. Elva var flomdiger, og det øsregnet. Men siste dagen fikk vi en flott hjemtur nedover elva i solskinn og varme. Jeg kantret og datt i

elva. Kald fornøyelse.

1. juli: Flyttet til Trysil igjen.

1. august: Det har vært tørkesommer og sterk varme hele juli. Det er tørt.

Vi har vært i Jugoslavia. I dag, da vi kom hjem, startet regnet. Det flommet ned!

6. august: Regnet har øst ned i dagevis, og det er flom i Nord-Østerdal. I Norge har de fått varme. Det er 20 - 30 varmegrader i nord. . .

Her på Sæteråsen jaktet det på bjørn.

29. august: Det har regnet og tordnet hele august. De to siste nettene har det vært frost.

1. oktober: Det har vært rene sommerværet hele september. Sola skinner hver eneste dag, og det er ofte en 10 - 15 varmegrader. Det har bare vært noen få netter med frost.

22. oktober: Kraftig tordenvær i hele Østre Trysil fra Lutnæs til Engerneset natt til i dag.

25. oktober: Fortsatt samme fine sommerværet!

22. november: Det har vært ei lengre periode med regn hver eneste dag.

17. november: Helt fantastisk nordlys over hele himmelen i kveld. Det er *rødt!*

1. desember: Det er omtrent ikke snø. Trysilelva har frosset til, men det er ikke særlig kaldt.

14. desember: -25 grader her på Myrhaug. I Søre Trysil var det -28 på skolen.

Det er praktisk talt ingen snø. Forrige helg gikk Grete og jeg til fots til Mellaaneset.

20. desember: Første skikkelige snøfallet. Det kom 20 cm. Ut på natta kom det 20 cm til.

24. desember, julekvelden: Tåke og yr. Ingen julestemning.

25. desember: Vi våknet til en 1. juledag med regn og tordenvær!

26. desember: Fortsatt like mildt. Det regner fra morgenen...

## 1990

14. januar: Meget merkelig vinter. Det blir ikke kaldt, og det er ikke mer snø enn at det rekker til anklene i skogen. I Søre Trysil er det bare 2 -3 cm snø. Det har regnet flere ganger i januar!

1. februar: Hele januar var mild. Siste uka blåste og regnet det. Det er veldig glatt - og mange steder er det flom! Solørvegen er *stengt* på grunn av flom. . .

I Søre Trysil er det snart helt bart igjen - nesten som sent på våren. Isen på Trysilelva begynner å se svart ut. Det er spådd mer regn og vind.

8. februar: Dette er første dagen på lenge at det ikke regner. Det er nesten bart. Det er VÅR! Våråa og Tørbergsåa er åpne. I dag er det kuldegrader, men det er flom over alt. I Flisaelva har de hatt århundrets isgang. Dette er den rareste vinteren siden 1973!

14. februar: Fortsatt mildt og nesten ingen snø. Det har heldigvis holdt opp med å regne.

19. februar: Det har vært éi eneste natt med 18 kuldegrader, men nå regner det igjen.

21. februar: Mildvær. I Søre Trysil er det vår og tørt og bart i vegene.

25. februar til 4. mars: Vi har vært en tur til Berlin for å se på forandringene etter at muren falt. Uka før vi kom hadde de hetebølge med 20 varmegrader. Folk badet i innsjøene. Da vi kom, slo været om. Vi hadde fire tordenvær og haggelbyger. Opplevde storm på tilbaketuren. Noen steder i Schleswig blåste det orkan. Mye skog var ødelagt. I Danmark var det springflo, så havet sto langt innover land. Vi måtte kjøre omveger på grunn av oversvømmelsene.

Da vi kom hjem, hadde det snødd ca. 40 cm.

10. til 11. mars: Snøvær. Det kom ca. 30 cm snø.

17. mars: Mildvær i flere dager. Det er bart igjen i Søre Trysil. Her hos oss er det også bart. Dette er en virkelig rar vinter!

6. april: Jeg har vært ei uke i Kil i Sverige og jobbet som lærer. Der var det grønt gras og løv på bjørkene. Mens jeg var borte, kom vinteren til Trysil. Det kom en halv meter med snø på

en gang, og det ble 15 kuldegrader.

29. april: Isen gikk av Osensjøen. Det er rekordtidlig!

1. mai: Det er sol og varmt. Bare snøflekker igjen hos oss.

2. mai: Satt ute på plenen og grillet. Det grønnes så smått.

6. mai: Fortsatt like varmt. 22 grader i dag. Bjørka er grønn, og vi har slått i hjel noen mygg. I kveld er det skogbrann i Søre Trysil.

15. mai: Slutt på godværet. Det er kaldt.

21. mai: Snøvær. Det er kvitt på bakken og i vegene. Snøen forsvant igjen før kvelden, men det er kuldegrader.

Fra slutten av mai til 20. juni: Varmt og pent vær hele tida.

1. til 15. juli: Regn og kaldt hele tida, men nå ser det ut til å snu.

21. august: Denne sommeren ble ganske "normal", uten ekstremer av noe slag. Sol, regn og tordenbyger i passe blanding. Til nå har det ikke vært frostnetter. Én ting er imidlertid litt spesielt, og det er en nesten total mangel på skogsbær. Det er den dårligste bærhøsten jeg har opplevd!

30. august: Det har vært varmt og klamt i ei uke. I ettermiddag har det vært lummert og tordenvær. Det er *ekstremt* mye veps!

1. september: Høljeregn i dag og halve gårsdagen.

1. oktober: Siste uka i september kjørte vi bil til Harstad og tilbake. Nydelig høstvær hele vegen. Ingen tegn til vinter noe sted.

2. oktober: Sitter oppe i kveld og ser på fjernsyn. Ved midnatt samles Tyskland igjen etter delinga fra krigen.

18. oktober: Det har vært utrolig mildt denne høsten. Mange dager i oktober har det vært helt oppe i 20 varmegrader. I kveld regner det.

27. oktober: Meget glatte veier for første gang i høst.

28. til 29. oktober: Høljeregn.

1. november: Snøkvitt for første gang i høst, men det ble borte igjen.

13. november: Skikkelig snøvær i kveld.

17. november: Vi måket snø for første gang i høst.

18. november: Gikk lang tur i Varådalen uten ski. Snøen rekker ikke mer en litt opp på leggen.

21. november: 20 kuldegrader i kveld.

Julaften: Det snødde i går, men i dag regner det. Det er tåkete og holkeføre, så det er lite julestemning.

Nyttårsaften: Det har snødd litt i romjula, så det er blitt nesten "normal" vinter. Det er 18 kuldegrader hos oss i kveld.

## 1991

9. januar: Det har snødd ganske mye siste uka. Jeg får stadig dårlige nyheter fra Jugoslavia. De jeg kjenner der tror det blir borgerkrig. Også i Persiagulfen ser det ut til å gå mot krig.

15. januar: God, gammeldags vinter. Det er 20 kuldegrader på Myrhaug og 1 meter snø.

. februar: Det har ikke snødd siden midten av januar, og det har vært pent vær. Nå er det kaldt. -20 grader hos oss og -25 grader i Innbygda. Det har ikke snødd siden den 10.

22. februar: Det er full vår og snøen smelter.

24. februar: Samme fine, varme vårværet!

20. mars: Det har striegnet i noen dager, men det er ganske mye snø.

20. april: Snøen har minket kraftig. Vegene er bare, det er bart rundt huset og lite snø i skogen. Siste døgnet er det blitt kaldt igjen, og det har snødd litt. Trysilelva var åpen, men har nå frosset til igjen.

22. april: Snøkvitt over alt og glatte veier, men det er i grunnen lite snø.

1. mai: Det er nesten helt bart, bare noen snøflekker igjen. Men det er både kjølig i været og tørt!

15. mai: Fortsatt tørt og kjølig. Det har ikke kommet nedbør siden slutten av april. Graset har ikke begynt å grønnes.

22. mai: Det er samme kjølige og tørre værtypen. Fordi det ikke vil grønnes, har det vært mange skog- og grasbranner rundt omkring. Det har blåst nordavind i ei hel uke.

23. mai: Klokka 23 i kveld er det 3 kuldegrader. Det er spådd mer nordavind og snø. . .

26. mai: Det er søndagsmorgen og tett snøvær. Snøen er tørr som om senhøsten.

1. juni: Vi har tatt en tur til Føn. Det er kraftig nordavind og snøbyger. I Varåa er det svært lite vann. Her i distriktet vårt har det vært den tørreste maimåned siden målingene begynte.

9. juni: Regn - for første gang på lenge.

16. juni: Tordenvær, haggel og regn. Det er fortsatt en kjølig værtype.

10. juli: Vi hadde lynnedslag og store skader på el-anlegget i huset vårt.

Juli og august: Kjølig og en god del tordenvær. En dag, midt i juli, lå vegene her på Grøndalen snøkvite! Siste halvdel av august: varmt og fint vær med tordenbyger i blant. Det er tørt.

1. september: Varmeste dag på over en måned. Det er 20 grader i skyggen på Myrhaug. Sent på kvelden er det fortsatt 10 varmegrader. Trysilelva er svært lita, men antagelig ingen rekord. Åene har meget lite vann. Det er tørt i skogen, så det blir omtrent ikke noe skogsbær. Vi har sett etter blåbær, men det var ingen å se. Det er likevel flott høstvær!

3. september: Værvarslinga har målt 28,5 varmegrader på Fornebu i dag!

6. september: Meget brått værromslag. Det er 0 grader og snøbyger.

10. september: Tordenvær på Grøndalen i ettermiddag.

24. september: Det er noen få kuldegrader, og det snør og sludder.

2. oktober: Snøvær.

19. oktober: Vi har hatt den første virkelig kalde natta denne høsten. Det var 12 kuldegrader hos oss i natt. (Det er ganske mye til å være på Myrhaug.)

1. november: Snøen la seg. Det kom 25 cm.

2. november: Det snør fortsatt.

3. november: Høljeregn hele dagen. Snøen minker.

4. november: Litt kaldere.

12. november: Etter ei og ei halv uke med kaldt vær, 15 - 20 kuldegrader hele tida, er det nå mildt igjen.

22. til 27. november: Regn, tåke og mildvær hele tida.

16. desember: Det er blitt nesten bart igjen. Det har holdt seg med noen få kuldegrader, men det er ikke ordentlig vinter.

21. desember: Endelig er det blitt "hvit vinter"!

(Sovjetunionen opphørte å eksistere i dag!)

31. desember: Vestlandet har storm. Det er den verste stormen de har hatt noen gang, med skader for mer enn 500 millioner kr. I Israel er det kraftig snøvær, det har kommet en halv meter snø i Jerusalem!

## 1992

5. januar: Skadene etter stormen på Nord-Vestlandet er nå kommet opp i en milliard kr. Det er erklært som katastrofeområde. Det er knuste hus, båter på land, sundrevne moloer, osv. Her hjemme er det pent og mildt vær.
31. mars: Det har vært en unormalt mild vinter til nå, nesten uten kuldegrader. Det er omtrent ikke snø. Forrige uke gikk jeg til fots til Føn, noe som er helt merkelig i mars. Det var flom på myrkjølene og helt bart nede ved Flekksjøen. På åa var det is bare noen få steder. Måtte gå en lang omvei for å komme i land på Gubbholmen. Bare snøflekker å se.
- Nå i kveld snør det tett - i alt har det kommet 20 cm, så det ser ut til at vinteren endelig kommer, den siste dagen i mars. . .
2. april: Kraftig snøvær hele dagen, så nå begynner vinteren!
4. april: På de siste tre dagene har det kommet 70 cm snø.
10. til 21. april: Vi var i Amsterdam i påsken. Det var dårlig vær hele tida, med sterk vind og kaldt. På hjemturen, oppe på Nord-Jylland ved Ålborg, kom det 20 cm snø.
25. april: Det kom 25 cm snø.
1. mai: Snøvær. Snøen legger seg i vegene. Det er fullt vinterføre.
2. til 10. mai: Kaldt. Det er ofte snø-yr i lufta.
12. mai: Tett snøvær. Snøen legger seg til og med på vegene.
13. mai: Vinterføre på vegene i morges. Kaldt!
14. mai: Væromslag. Varmt!
15. og 16. mai: Varmt!
17. til 20. mai: Meget varmt. I dag grønnes bjørka. Det er ingen snøflekker igjen i dag, den 20. Ganske hissig tordenvær i kveld. Det varte i to timer.
23. mai: Klokka kvart på fem i dag tidlig slo lynet ned hos oss igjen. Det kostet oss videospilleren og antenneforsterkeren.
2. juni: Det har vært rekordvarme for mai-måned. Denne mai-måneden har vært den varmeste siden målingene i vårt distrikt begynte i 1951, med 11,9 grader i gjennomsnitt. (Det normale er 8,6 grader.) Målingene er gjort ved Kise på Nes. Varmeste dagen var lørdag 30. mai med 27,2 grader. Vi bader og koser oss!
7. juni: Tordenvær to ganger i løpet av dagen, men varmt igjen like etter.
9. juni: Fortsatt meget varmt. Det er tørke over halve Norge - og mange skogbranner.
13. juni: Det gikk noen skikkelige regnskurer i natt, men ikke på langt nær nok til å monne noe. Det har vært tordenbyger også. Nå i kveld er det så ille med mygg og knott, at det nesten ikke er mulig å være ute.
15. juni: Væromslag. Det er fortsatt like tørt, men det blåser nordavind og er kaldt.
16. juni: Det er 2 kuldegrader i kveld.  
(I England er det katastrofetørke.)
20. juni: I kveld regner det for første gang på lenge. Det er faktisk spådd snø!
21. juni: Regnværet og snøværet ble ikke noe særlig, bare noen dråper. Det brenner nå flere, store skogbranner rundt om i Sør-Norge.
1. juli: Vi har hatt netter med helt ned i 7 kuldegrader, og det er blitt store frostskafer på skogen, særlig på granskuddene. Det regnet litt natt til i dag, men det er tørrere en jeg kan huske å ha opplevd. Det snakkes om 70 - 80 prosents avlingssvikt. Jeg sitter oppe ut over natta, og det regner litt. (I Elverum var det forresten et jordskjelv i dag, 2,5 på Richters skala.)
3. juli: Kuldegrader i kveld.
4. august: Vi er tilbake fra en sommer i Nord-Norge. Der var det bare kaldt, gråvær og regn



fra ende til annen! Det var nedbørsrekord for landsdelen i juli. Juli var varm i Sør-Norge, men da vi kom hjem, tok vi regnet i Nord-Norge med oss hit. Det har satt en stopper for en hard tørkesommer. Alt av hagevekster har tørket bort, og det blir nesten ikke bær i skogen.

16. august: Vi har vært noen dager i Danmark for å få litt varme. Mens vi var borte, gikk det et voldsomt tordenvær over Østlandet. Det ble registrert 1800 lynnedslag i Hedmark. Her hos oss slo lynet ned igjen, og nå gikk antenneforsterkeren på nytt. (Sukk. . .)

17. til 27. august: Bare øsregn hele tida.

28. august: Ganske intenst tordenvær rundt omkring oss.

31. august: Ganske kraftig tordenvær.

1. oktober: Det har stort sett regnet det meste av september.

11. oktober: Vi har vært en tur i Harstad. Det var dårlig vær, med snøføre i Norrbotten og langs Torneträsk. I dag er vi hjemme igjen, og vi har høstens første snøvær også her. Det er kuldegrader og nordavind.

15. til 16. oktober: Snøen la seg hos oss. Det er 10 kuldegrader og snøvær. I Drevdalen er det en halvmeter snø. Det er snøkvitt over størstedelen av fylket, helt ned til Kongsvinger.

19. oktober: Det har snødd mye mer. Vi pløyer og måker. Det er full vinter.

31. oktober til 1. november: Stadig kommer det mer snø, og det er ganske kaldt.

2. november: Det snør og det snør! Heldigvis er det blitt mildvær.

12. november: Det har snødd nesten hver dag, og nå er det veldig mye snø for årstida. Jeg har målt 80 cm på flat mark her hos oss. Brøytekantene er høge, og vi kan gå opp på uthustaket.

28. november: Det har snødd omtrent i ett kjøp denne måneden. Vi har mer enn en meter snø, og snøen ligger i dynger i høgde med garasjetaket. Det snør i dag også. . .

1. desember: I dag målte jeg snødybden. Det var nøyaktig 110 cm. Det regner.

2. desember: Regn og mildvær.

3. til 14. desember: Snøvær og regn hele tida.

15. desember: Natt til i dag var det så kraftig regnvær som jeg aldri har opplevd om vinteren før, rene skybruddet!

17. desember: Kraftig vind og regn. Det var storm i Nord-Østerdal, med hustak som blåste av o.l. Skader for mange millioner.

19. desember: Pent vær og mildt i dag. Snøen har minnet til to tredjedeler av hva den var.

20. til 22. desember: Uvant kaldt. Det var 20 til 25 kuldegrader.

23. til 27. desember: Pent, klart og nydelig vintervær med 10 - 12 graders kulde.

31. desember, nyttårsaften: Tåke og overskyet. Stormene langs kysten har begynt igjen, men det ser ut til at de flytter seg lengre nordover. Det har vært orkanvarsel fra Stadt og nordover.

To tak har blåst av i Bodø. I Finnmark *regner* det!

## 1993

1. januar: Det er steinhard skara over alt. Jeg har gått langt innover skogen til fots. Det er flott skøyteis på Flekksjøen.

2. til 4. januar: Kraftig storm over store deler av landet. Orkan i Finnmark. I Vadsø ble det store skader da et bolighus blåste av grunnmuren og inn i et annet hus. Ved Shetland har en oljetanker forlist i uværet, og det er et stort oljeutslipp.

5. januar: Snøvær.

10. januar: Kraftig snøvær! Ved kysten er det storm og uvær. Metereologene sier at det kraftigste lavtrykket som er målt til nå på våre kanter av verden ligger og venter ved Island...

11. januar: Springflo langs hele kysten. Bergenserne vasser i vann langt inn i byen. Ved Aker

Brygge i Oslo bygger folk diker ved hjelp av sandsekker. (Men det er ikke så høy vannstand som ved springfloa i 1990.)

14. januar: Ei polsk (men norskbygd) bilferje har blåst overende i Østersjøen. Den var på vei fra Swinoucije til Ystad. Bare 9 mennesker har overlevd ulykka. Det var ei orkanbyge som blåste båten overende.

I hele Skåne er det store stormskader. De har hatt det verste uværet noensinne.

I Innbygda var det *tordenvær* i dag!

17. januar: Det er tåke, duskregn og vind i dag. På Vestlandet blåser det sterk storm. Det har vært et stort snøras i Odda sentrum. Taket er blåst av hotellet og flere andre hus i Svolvær. Både i Sogn og i Telemark har det gått mange snøras, og folk sitter innesperret.

25. januar: Det har snødd i helga. Nå er det 20 kuldegrader.

29. januar: Det har vært kaldt i ei uke. Hele tida har det ligget på mellom 20 og 25 kuldegrader. I Nybergsund har det vært nede i -20 grader. I Osdalen har det vært -32 grader.

2. februar: Voldsom storm i Nord-Norge, hele veien fra Trøndelag og nordover. Det har vært store ødeleggelse. Det var orkanbyger så langt øst som til Kirkenes. Ny storm er spådd...

3. februar: Orkan i Nordland. Her hos oss er det mildt vær og meget glatt føre.

Resten av februar: Passe kaldt og pent vintervær hele tida.

1. mars: Det kom 20 cm snø i helga som var. Nå er det kaldt og pent vær. Det er ned i 20 kuldegrader om nettene, men det drypper fra taket om dagen!

16. mars: Hele første halvdel av mars har det vært nydelig vær, med solskinn og varmt.

I USA har de hatt århundrets verste uvær på østkysten. 111 mennesker er omkommet og det er erklært unntakstilstand i 12 stater. Det har vært snøvær så langt sør som i Florida og Louisiana.

Nå i kveld regner det hos oss på Grøndalen.

21. mars: Regnvær i kveld. Det er lummert ute!

28. mars: Med unntak av et par regnværsdager, har det vært pent vær hele måneden. Har vært en tur i Føn og overnattet. Det var veldig kaldt om natta.

10. april: Vi har vært noen dager i Danmark. Der var det gråvær og regn, men her hjemme er det drømmepåske! Sola skinner fra skyfri himmel, men det minker lite på snøen, for det er kaldt om nettene.

20. april: Vi har hatt noen dager med "typisk april". Det har vært kaldt, sol, nordavind og snøbyger. I kveld snør det tett.

23. april: Mye mildere. Det er tåke og regn. Snøen smelter raskt. Likevel er det temmelig mye snø ennå.

26. april: Vi har mye snø, men det er varmt, 17 - 18 varmegrader, så det hjelper da litt.

27. april: Dette har vært den varmeste aprildagen her på Østlandet siden målingene begynte. Det er målt 23,5 grader i Oslo og 21,5 på Flisa. Vi har 20 varmegrader her hos oss.

28. april: Isgangen i Varåa går over Rundflovegen, og vegen har vært stengt i hele dag, men nå i kveld er den åpnet igjen.

29. april: Trysilelva gikk opp i dag.

1. mai: I natt var det *mygg!* Vi sov med vinduet åpent og fikk mange myggstikk. Det er fortsatt varmt. Dette er kanskje den varmeste dagen i denne perioden. Vi var en tur i Elverum. Der var graset grønt. Bjørka grønnes også. Vi har fortsatt en god del snø hos oss. Grøna går flomdiger.

2. mai: Svært varmt i dag også, men nå i ettermiddag slår det om. Vi har tordenbyger.

3. mai: Striregn hele dagen. Kjølig.

Natt til den 4. mai: Tordenvær.

4. mai: Tett snøvær hele dagen. I Engerdal kom det 20 cm mange steder.
7. mai: Varmt igjen.
9. mai: Fortsatt varmt.
11. mai: Varmen holder seg. Det er bare snøflekker igjen hos oss, og det grønnes så smått. Bjørka setter musører i dag. Vi har raket i hagen og satt noen poteter, så våren er tidlig ute!
13. mai: Kaldt og grått. I Engerdal har det snødd. Det var kvitt helt sør til Rømoen. I Nord-Østerdal er det glatte veger. Hele Troms fylke er snøkvitt.
15. mai: Tordenvær på kvelden. Hele natta etter regnet det kraftig.
17. mai: Kaldt og surt.
18. mai til 20. mai: Veldig varmt. All snøen er nå borte. Vi spiser frokost på verandaen i kortbukse tidlig på morgenen. Det er grønt på bakken. Bjørkeløvet er sprunget helt ut.
23. mai: Fortsatt samme nydelig, varme været. Jeg har tatt den største abboren siden guttedagene. Den målte 35 cm fra kjeft til stjert, men veide ikke stort over halvkiolen.
24. mai: Kaldt og regnvær.
25. mai: Kaldt og nordavind.
1. juni: Kaldt og regnbyger her i Trysil, men vi har vært på Vestlandet, og der var det nydelig vær, varmt og sol!
2. juni: Trysilfjellet var snøkvitt i dag. Det var kvitt langt ned i skogliene. Nå i kveld er det nordavind og kuldegrader.
4. juni: De små potetrisene mine er svidd av frosten. Heldigvis ser det ut til å bli varmere fra i ettermiddag.
8. juni: Varmen er tilbake, men nettene er kjølige.
13. juni: Etter fire dager med høleregnet og kaldt, er det nå klarvær og det blåser en sur nordavind. Det blir nattefrost.
14. juni: Kuldegrader i kveld. I Nord-Østerdal er det snøføre på vegene!
16. juni: Gråvær, surt og regn. Det tordner litt i kveld.
17. juni: Fortsatt bygevær, surt og kaldt. I dag *snødde det* i Innbygda! Nå i kveld er det kuldegrader igjen.
18. juni: Det har høleregnet hele dagen. På morgenen var det sluddbyger i Drevdalen. Nå i ettermiddag er det fortsatt kaldt, og det er ispedd snøkorn i regnbygene.
24. juni: Fortsatt samme kalde, sure været. Det blåser nordavind og regner. Temperaturen ligger på frysepunktet, så det skal lite til før det går over i snø. . .
25. juni: Regnvær fra morgenen, men nå i kveld skinner sola og det er varmere.
9. juli: Det snødde på Grøndalen i dag.
20. juli: Vi er tilbake fra ferie i Frankrike. Juli har til nå vært dårlig, med regnvær og kaldt. I Nord-Norge har de hatt den varmeste sommeren på mange år, noen steder har det vært tropenetter.
23. juli: Det regner hver eneste dag, men det er heldigvis ikke kaldt lenger. Jeg har plukket de første modne multene.
28. juli: Har vært og sett etter multe på de "sikre" stedene mine. Det var rett og slett *ingenting!* Og været er det samme. I helga regnet det tre dager uten opphold - rene skybruddet. Det er flom i åene. I dag har det verste regnet gitt seg, det er bare byger...
1. august: Regn og regnbyger hele tida. Var sør i Hestberget og plukket 27 liter blåbær mellom torden og haggelbyger. Men nå i kveld er himmelen skyfri for første gang på veldig lenge!
2. august: Penværet varte ikke lenge. Vi fikk én soldag - med regn til kvelds.

5. august: Fortsatt bare gråvær og regnbyger.

7. august: Endelig en hel dag med oppholdsvær!

8. til 9. august: Det øsregner. I elvene er det flom, og myrene ser ut som sjøer.

11. august: Bare regnvær hele tida!

16. august: Vi har hatt én dag med oppholdsvær, ellers regner det sent og tidlig. Det har vært den dårligste sommeren på mange år her sørpå. I Nord-Norge er det omvendt, men varmt og pent vær.

19. august: Vi har hatt de første kuldegradene denne høsten. I dag tidlig var det kvitrimet.

20. august: Tordenvær og regn i kveld.

21. august: Padlet til Føn i dag. Det var tordenbyger og regn. Mye vann i Varåa.

28. august: Varmt og pent vær i dag. En av de få fine dagene på hele sommeren!

29. august: Regnvær igjen.

4. september: Det går regnskurer hver eneste dag, og det er kjølig. I følge Metereologisk Institutt har det vært den kaldeste augustmåneden siden 1919.

13. september: Det har vært flere frostnetter. I kveld er det mange kuldegrader så tidlig som klokka 20.00.

16. september: Kuldegrader hver natt. Kaldt om dagene også.

8. oktober: Det har regnet i dagevis. Finnes det da ikke grenser for vann dette året?

10. oktober: Regnvær fortsatt. På svenskesida har det snødd. Oppe ved Østersund kom det 20 cm.

11. oktober: Den første snøen la seg her på Grøndalen, et tynt, hvitt lag. I Bygda er det bart. Vi har satt på vinterdekk.

13. oktober: Mer snø - og *veldig glatt på vegen*.

15. oktober: 10 kuldegrader i morges.

16. oktober: Det kom 10 cm snø helt sør i Vestfold!

17. oktober: Mer snø. Det er kaldt og full vinter nå.

3. november: Hele siste delen av oktober var det nydelig vintervær, med sol og kaldt. Noen ganger mildt også. Snøen er nesten borte igjen. I Nord-Norge er det full vinter og i Øst-Finnmark har de hatt sin første orkan denne vinteren.

11. november: Snøvær.

13. november: Det kom nesten 30 cm tung, våt nysnø.

14. november: Enda mer tung, våt nysnø.

19. november: Vi har hatt full vinter i snart ei uke, med mye snø og ned i 15 kuldegrader.

23. november: Det snør og det snør. Det er vinter i hele Sør-Norge nå. Helt ned til Middelhavet har det snødd og vært uvanlig kaldt. Men på Svalbard regner det!

24. november: Mer snø. Nå rekker snøen langt opp på låret ute i skogen. Det holder seg rundt 10 kuldegrader.

28. november: Det har vært kaldt noen dager, med 15 - 20 kuldegrader.

6. desember: Det snør nesten hver dag. Nå rekker snøen opp til toppen av rekkverket på verandaen. I kveld snør det tett igjen.

7. desember: I dag kom det mye våt, tung snø. Det er nesten uframkommelig her hos oss nå. Strandvoldbrua ramlet ned i kveld.

9. desember: Det er 20 kuldegrader i kveld.

13. desember: Det er 22 kuldegrader hos oss, men i Bygda og i Nybergsund er det en god del kaldere.

14. desember: 25 kuldegrader kl. 17.00 her hos oss på Myrhaug.

18. desember: Kulda holder seg. Det var -20 grader hos oss i morges.

19. desember: Meget brått væromslag. I dag høljeregner det!  
23. desember: 22 kuldegrader hos oss. På Drevsjø var det -29 grader.  
I Tyskland har de den verste flommen på 60 år. Mange mennesker er omkommet. Vannet står langt inn i gamlebyen i Köln.  
25. desember: Flommen nede i Europa er blitt verre. Det er katastrofeflom i Tyskland, Nederland og Frankrike.  
Vi har 23 kuldegrader i kveld.  
27. desember: -25 grader her hos oss.  
28. desember: -20 grader hos oss på Grøndalen, men nå skyer det over.  
I Tyskland er flommen på retur, men hele Koblenz står under vann.

## 1994

4. januar: 22 kuldgrader i dag tidlig hos oss.  
5. januar: Det kom 20 cm nysnø i dag. Vi har mer enn en meter snø nå.  
6. januar: 20 cm til med snø.  
8. januar: Det kom 25 cm snø i natt. Jeg har målt snødybden. Det var 130 cm på flat mark hos oss.  
9. januar: Jeg har måkt snøen av uthustaket. Det var tett, hardpakket snø.  
I Frankrike er det fortsatt storflom, mens det er enorme skogbranner i Australia.  
13. januar: Det kom 25 cm snø i natt.  
17. januar: 25 kuldegrader hos oss. 30 kuldegrader sør for Mosanden i Innbygda.  
18. januar: 23 kuldegrader hos oss, og 29 kuldegrader i Innbygda.  
I California har det vært et kraftig jordskjelv med sentrum i Los Angeles. Det er mange døde og store skader.  
20. januar: Mildvær hos oss, men på Kanariøyene er det *snøstorm!*  
21. januar: Regnvær. Kraftig jordskjelv i Indonesia. 6,8 på Richters skala.  
23. januar: Det har blåst kraftig hos oss i dag, med snøfokk. I Hordaland har det vært orkan. Ett menneske er omkommet, og det er store materielle skader. Mange vegger er stengt, blant annet E6 over Dovre.  
26. januar: Det kom 25 cm nysnø i dag.  
27. januar: Stort snøras i Odda.  
29. januar: 20 kuldegrader hos oss. I Tyskland har det vært storm med store skader.  
30. januar: 25 cm nysnø i natt. Det er mange stengte vegger i hele Sør-Norge. E6 over Dovre er stengt. Vegen over Saltfjellet er stengt. Det har vært mange ras.  
2. februar: Jeg målte snødybden hos oss i dag. Det er 160 cm snø.  
4. februar: 23 kuldegrader.  
7. februar: 23 kuldegrader.  
  
27. februar: Vi har vært to uker i California og hatt en forsmak av våren. Vi opplevde snøvær og flom. Det snødde tre ganger mens vi var der, noe de sa var helt uvanlig. Men vi hadde varme og grønt gras, også.  
Her hjemme har det vært OL på Lillehammer, med det nydeligste vintervær en kan tenke seg. I Trysil har det vært ganske kaldt, helt ned i 35 kuldegrader noen steder.  
1. mars: Fortsatt kaldt. 20 - 25 kuldegrader hver natt. -22 hos oss i dag, -27 i Innbygda.  
2. mars: Kaldeste dagen til nå i vinter. -29 i Innbygda og -35 i Drevdalen. Det er "bare" -27 hos oss.

6. mars: 25 cm nysnø.

8. mars: Øsende regnvær det meste av dagen og utover natta.

12. mars: Gikk til Føn og overnattet. Det fantes ikke hold i snøen, vi sank djupt nedi.

20. mars: Det har minket noe på snøen selv om det ikke har vært stort av mildvær.

Vårjevndøgn: Klokka 21.28 i kveld tipper jordaksen over. Fra nå av er dagene lengre nord for polarsirkelen enn sør for den.

21. mars: 20 kuldegrader i dag tidlig.

Påsken: Fryktelig påskevær i store deler av landet. Det har vært snøras, regn og flom. På Oppdal har det blåst orkan, og det ble store skader.

4. april: Verste ulykkespåske på mange år. I kveld er mange vegger stengt. Her hos oss snør det.

18. april: De to ukene etter påske har det vært nydelig vær, med sol og varmt. Snøen har minket omtrent 70 cm, men det er fortsatt rundt meteren igjen av den.

22. til 23. april: Nydelig, varmt vær, men mye snø.

28. april: Det har høljeregnet, og selv om det er kjølig, har snøen minket mye. Det er bare 60 - 70 cm igjen.

30. april: Snøvær. Det kom 10 cm, og det er fullt vinterføre på vegene.

8. mai: Varmere igjen, men det er mye snø i skogen. Mellom husene våre er det nesten bart.

15. mai: Det har vært nordavind og kaldt igjen et par dager. I kveld er det frost. Vi har snøflekker rundt husene ennå.

16. mai: Frost natt til i dag, med tjukk is på vanddammene. I kveld fryser det på igjen: det er 5 kuldegrader. I Tromsø fikk de 15 cm nysnø i dag!

18. mai: Snø i lufta fra morgenen. Utover dagen snødde det tett og snøen la seg over alt. Det er vinterføre på vegene. I Engerdal kom det opp til 40 cm snø. Nå i kveld snør det fortsatt.

19. mai: Det har snødd i hele dag. I Flendalen er det 45 cm snø. I Engerdal har det visst kommet betydelig mer...

20. mai: Vi våknet til full vinter. Det kom ganske mye snø i løpet av natta. Vi hadde problemer med å ta oss til jobben, for snøplogen hadde ikke gått.

Om kvelden samme dag: Det har klarnet, og det er flere kuldegrader. Snøen ligger kvit over alt her på Grøndalen, men i vegen er det bart i hjulsporene.

21. mai: Blå himmel, nordavind og kaldt. Det er snøkvitt over alt.

26. mai: Det er pent vær, men kaldt. Både "gamle og nye" snøflekker ligger ennå. Det er frost hver natt.

28. mai: Fortsatt snøflekker hos oss. Det er både snø fra i vinter og nysnø. I Alvdal snør det i dag også. Kaldt.

29. mai: Det begynner så smått å bli litt varmere. Den siste resten av nysnøen ble borte i dag, men det ligger ennå flekker igjen av vintersnøen. Jeg satte noen poteter innimellom snøflekkenene nedenfor huset.

1. juni: Fint vær, men kjølig. Det er på frysepunktet i kveld, og noen snøflekker ligger ennå.

3. juni: Den siste snøflekken hos oss forsvant i dag. Det er regnbyger og lummert.

9. juni: Hele siste uka har det vært kaldt og regnbyger. Noen steder på Grøndalen kan vi ennå se snøflekker selv om alt er borte hos oss. I natt blir det frost igjen.

11. juni: Kaldt og nordavind.

15. juni: Fortsatt kaldt. Det gikk snøbyger mange steder i Trysil i dag. I Engerdal snødde det tett. Hard frost natt til i dag. Nå i kveld blir det kuldegrader igjen.

16. juni: Frost og snøbyger. 2 kuldegrader i kveld.

17. juni: Fortsatt kaldt. Det er haggel- og snøbyger, men multa blomstrer meget lovende!

19. juni: Regnvær fra morgenen og tordenbyger utover dagen. Bare 5 varmegrader i kveld. Når skal sommeren komme?

21. juni: I dag snudde sola... Det ligger snø i fjellet. Det regner stritt i dag.

25. juni: På frysepunktet i kveld.

26. juni: Varmt - for første gang på veldig lenge! I kveld er det 10 varmegrader og tordenvær rundt omkring i bergene.

27. juni: Varmen kom i dag, men vi reiser til Nord-Norge.

16. juli: Vi er tilbake fra Nord-Norge. Her i Trysil har det vært meget varmt og tørt mens vi var borte. I Nord-Norge var det heller dårlig vær, men heldigvis ikke hver dag. Det har regnet litt i kveld, men det er spådd fint vær igjen.

20. juli: Varmeste dag hittil i sommer. Det var nesten 30 grader på Myrhaug i dag. Det ser ut til å bli tørkesommer. I Nord-Norge regner de ned. . .

22. juli: Varmt hele tida. Helt opp til 30 grader. I følge nyhetene har dette vært den tørreste og varmeste juli på Østlandet siden målingene begynte i 1896.

23. juli: Hundedagene setter inn.

26. juli: Fortsatt like varmt - eller *varmere!* Har sett etter multa, men det ser dårlig ut. Vi har 30 grader om dagen og 20 om natta. Jeg spyler hele huset til kvelds for å kjøle det ned, for det er vanskelig å sove i varmen.

2. august: Vi har vært noen dager i Danmark. Der opplevde vi en varme jeg ikke kan huske maken til siden jeg var i Skopje for mange år siden. Det har vært varmt hele tida her i Trysil også.

6. august: Tordenvær med kraftige haggelbyger. Det er en del multekart, men det ser ut til å være for tidlig.

9. august: Det har vært gråvær med noen regndråper, men det monner lite.

20. august: Nå ser det ut til at tørkesommeren er over, for nå i kveld regner det jevnt og trutt.

21. august: Det har silregnet i hele dag.

27. august: Det har regnet en god del de siste dagene.

7. september: Mye regn de to siste ukene.

10. september: Uvær. Regn og vind med strømbuud hos oss.

12. september: Oppklarning i dag - etter mye regnvær. Det er spådd mer regn.

15. september: 0 grader og snøblandet regn.

17. september: Fortsatt like kaldt og regn.

19. til 20. september: Pent vær med kuldegrader om nettene.

22. til 23. september: "Indian summer". Det er varmt, 15 grader i skyggen. 20 grader i Elverum.

24. september: Finværet holder seg, men det er ikke fullt så varmt mer.

27. september: Trysilfjellet er helt kvitt i dag.

28. september: Natt til i dag inntraff den største fergeulykka vi til nå har hatt. Bilferga "Estonia" forliste i Østersjøen. Mer enn 800 mennesker har mistet livet.

30. september: I kveld snør det tett her på Grøndalen, og snøen har lagt seg.

2. oktober: Det har snødd siden den 30. september. Her på Grøndalen er det ikke så mye snø, men i Innbygda er det 15 cm. Det er fullt vinterføre på vegene og 5 - 6 kuldegrader.

6. oktober: Mildvær igjen. Snøen smelter.

7. oktober: Varmt. Snøen er helt borte igjen. I fjellet er det bare snøflekker å se.

9. oktober: Rene sommeren! Jeg gikk tur i skogen med bar overkropp.

16. oktober: Sol og blå himmel, men kuldegrader hele dagen.

23. oktober: Høljeregn og mørkt både i går og i dag. Det kom litt snø i går kveld, men det er

borte igjen. Regnet trengs, for jeg kan ikke huske å ha sett Trysilelva så lita noen gang.

30. oktober: Ingen snø ennå. Jeg gikk en tur til Føn.

1. november: 10 cm snø her på Grøndalen, men bart i Bygda.

5. november: Regnvær.

7. november: Fortsatt mildt. Det er nesten ikke snø.

I Sør-Europa er det katastrofeflom, den verste på 100 år. I noen byer står vannet 3 meter høyt i gatene!

10. november: Snøen har lagt seg.

19. november: Mer snø. det er ca 25 cm nå. Ved Jessheim har det vært det kraftigste jordskjelvet vi har hatt i Sør-Norge på 30 år. Det målte 3,6 på Richters skala. (Det forrige, store var i 1964 og målte 4,0.)

20. november: Mildt.

23. november: Mildvær og regn. Snøen smelter raskt.

24. november: Sønnvind, mildvær og glatt før.

26. november: Strålende solskinn og det drypper fra taket. I skogen er det ikke mer snø enn at en kan gå til fots.

4. desember: Det kom 7 - 8 cm snø i natt, men det er fortsatt fotføre i skogen.

6. desember: Det kom 6 - 7 cm snø.

8. desember: Regn og vind. På Sørlandet og store deler av Vestlandet har det vært kraftig tordenvær med store skader på El-nettet. Stormflo i Stavanger med mange gater under vann.

10. desember: Høljeregn hele dagen. Glatte veger. Snøen minker.

18. desember: Det blåser, snør og regner, og det er veldig glatt.

## 1995

1. januar: Vi var i Harstad i jula. Der var det vind, regn og sørpevær.

Her hjemme i Trysil har det snødd en del. Det er ca 50 - 60 cm snø nå.

10. januar: Det kom 20 cm snø i natt. Ute i Europa er det flom, særlig ille i Hamburg. I USA er California rammet av et kraftig uvær med flom.

12. januar: Det er snøvær og mildt. I Lofoten blåser det orkan, og det er store skader på El-nettet.

15. januar: Nydelig solskinn og varmegrader.

16. januar: Regnvær og vind. Snøen smelter raskt.

17. januar: Fortsatt mildvær. Meget kraftig jordskjelv i Japan. Store deler av byen Kobe er lagt i ruiner. Tusener er skadd eller drept, hundretusener er blitt hjemløse.

18. januar: Det har vært orkanbyger på Oppdal igjen. Mange hus er ødelagt. Fra Japan kommer meldinger om enorme ødeleggelser etter jordskjelvet. På Island har det også vært orkan.

20. januar: Kraftig snøvær over hele Sør-Norge. Det er kaos i bil-, fly- og togtrafikken. Vi har skikkelig snøvær her hos oss også.

22. januar: Det snør hver eneste dag. Flom og storm i Nord-Tyskland.

25. januar: Det gikk et større snøras i Trysilfjellet. Ei jente fra Sverige omkom.

26. januar: -22 grader i Bygda og -9 grader hos oss.

I Tyskland og Frankrike er det den største flommen på 90 år. (Verre enn jula 1993.) Som en kontrast: Alpin VM i Sierra Nevada i Spania er avlyst på grunn av at det ikke finnes snø der. De har den varmeste vinteren noen kan huske der nede.

29. januar: 20 kuldegrader i natt. -29 grader på Drevsjø. Nå er flommen i Tyskland og Belgia



blitt den verste på 150 år.

30. januar: I Nederland har myndighetene erklært flommen som nasjonal katastrofe. Elva Maas har steget til 10,64 meter over normal vannstand i Maastricht, og Rhinen har steget noe tilsvarende. 100000 mennesker skal evakueres til natta, mange med tvang!

31. januar: Flommen i Mellom-Europa er den verste som noensinne er blitt registrert.

Her hos oss snør det meget kraftig i kveld. Det blåser storm og orkan langs hele kysten, fra Lindesnes til Nordkapp, og *det* er sjeldent!

1. til 13. februar: Nydelig vintervær, sol og pent.

14. februar: Striregn i hele dag.

15. februar: Det kom mye tung, våt snø i dag.

3. mars: Den siste uka har det vært svært pent vær, med sol og varme. Nettene er ganske kalde.

6. mars: Det kom ganske mye snø i løpet av dagen.

12. mars: Uvær på Vestlandet. Ringebuvegen er stengt på grunn av storm, men her hos oss merker vi ingenting til uværet.

Halve California er erklært som katastrofeområde på grunn av flom. I Los Angeles kom det 750 mm nedbør på ett døgn, og det er mer enn i Trysil på ett år!

(8 mennesker er omkommet. (It never rains in Southern California...))

18. mars: Det har vært snøvær mer eller mindre i ei hel uke, og det er temmelig mye snø.

20. mars: Første dag på lenge med solskinn og pent vær.

21. mars: Kraftig vind i kveld.

26. mars: Det har blåst en del, med fint vær i mellom. Nå i kveld snør det kraftigere enn jeg noen gang kan huske å ha sett!

27. mars: Byger og vind. Meget "vinterlig".

16. april: Det har vært varmt og fint vær lenge, men det er fortsatt mer enn en meter snø.

17. april: Det kom 10 cm snø i Oslo i natt. Her hos oss skinner sola, men det er sur vind.

19. april: Tett snøvær i hele dag. Det kom ganske mye snø. Jeg er redd det kommer til å bli en meget sen vår.

25. april: Etter 4 dager med pent vær, snør det nå tett igjen. Det ser ut til å bli sen vår, ikke bare her hos oss, men over hele Østlandet. Det er til og med snø igjen i Oslo!

26. april: 20 cm nysnø. Det er glatte veger. Nedover i Østfold kom det helt opp til 30 cm snø i natt. Også i Oslo er det kvitt.

28. april: Fortsatt kaldt og snøbyger. Det er vinterføre på vegene over det meste av Østlandet. På Kongsvinger kom det 30 cm snø i natt.

2. mai: Endelig ser det ut til at varmen kommer!

3. mai: Også i dag smelter snøen.

8. mai: Kjøligere igjen og nordavind.

9. mai: Nordavind og kjølig. Våren har stoppet helt opp. Trysilelva er isfri, men den har ikke steget noe særlig.

10. mai: Snøbyger og kaldt.

11. mai: Opp til 20 cm nysnø i Hedemarksbygdene. Snøplogen gikk i Løten og Stange.

13. mai: Fortsatt kjølig og mye snø på bakken.

14. mai: Meget kaldt og surt. Det snør tett. Alle veger har vinterføre. Det kom 15 cm snø hos oss på Grøndalen.

15. mai: Det kom 20 cm snø i dag, og vi har mer enn nok fra før! Det er surt og kaldt. Til og med i Oslo-området fikk de snø. Fryktelig vår... Det er 2 kuldegrader hos oss i kveld.

16. mai: Det var 5 kuldegrader i natt hos oss. Nå i dag soper snøen oppunder bilen i vegen!

17. mai: Vi våknet til tett snøvær i dag. Var ute i snøen med flagg, og så nesten ikke gjennom snødrevet. Det er mye snø på bakken også. Gikk i tog nede i Bygda. Der var det ikke så mye snø på bakken, men det kom tette snøbyger da vi sto utenfor Sjukehjemmet. På Kvikne arrangerte de skirenn i dag!

18. og 19. mai: Det er fortsatt *mye* snø hos oss. Det er snøbyger og kaldt. Det er snø i Holmenkollen også. . .

21. mai: Snøvær. Alt var helt kvitt i dag morges. Det holdt seg kaldt hele dagen. På Hardangervidda er det kolonnekjøring, og vegen over Sognefjellet er stengt.

23. mai: Det har striregnet i hele dag, og snøen smelter raskt.

25. mai: Pent og varmt vær hele dagen. Snøen smelter meget raskt. Vi hørte gjøken for første gang i dag.

26. mai: 14 varmegrader tidlig på morgenen hos oss.

27. mai: NVE har varslet fare for stor flom på Østlandet.

28. mai: Regnvær i hele dag. Trysilelva har steget og går så vidt inn på parkeringsplassen bak Domus. Det er bare snøflekker igjen hos oss. Det er spådd mer regn, så det *kan* bli flom hvis det fortsetter slik!

29. mai: Det ser ut til å bli storflom. Det er varmt og lummert, og elvene stiger stadig. Det er spådd mer regn. Det er en merkelig stemning, dyster belysning og tåke.

31. mai: Flommen er på 1985-nivå, men mangler fortsatt 30 cm på å bli like stor som i 1967 ved Nybergsund. Vegen sørover til Plassen er stengt, og ved Myre-svingen nord for Bygda er det "halv riksvveg". Vannet står opp rundt grunnmuren på Gammelskula i Bygda og det siger inn over fotballbanen. I Østerdalen er RV3 stengt.

Det regner og tordner i dag, så det blir nok mer vann av det! Dessuten er det spådd *mye* mer regn. Det går mot en flom lik den i 1934.

Her hos oss på Grøndalen ligger det fortsatt en del snø i flekkvis.

1. juni: Flommen er høyere enn i 1934 her i Trysil.

2. juni: Dette ble den dagen da flommen nådde sitt høyeste. Den ble den verste flommen i dette hundreåret. Det sies at den er større en storflommen i 1860, og at en må tilbake til Stor-Ofsen i 1789 for å finne en større flom. Hedmark er erklært som katastrofeområde. Jeg tar med noen stemningsrapporter fra forskjellige steder:

Innbygda: Var i banken og reddet ut bankboksen i dag tidlig. Støvlene mine var så vidt lange nok på fortauet ved minibanken. Hele sentrum står under vann. Folk padler i kano og kjører motorbåt i Storvegen. Skolene stenges av frykt for at elva skal stige mer - og elevene skal få vansker med å ta seg hjem igjen. Alle steinene på Gamlebrua er borte, men vi ser så vidt noen av steinkransene på toppen. Både Domusbygningen og Kredittkassa truet med å flyte opp, så vannet ble sluppet inn i kjellerne for å motstå trykket.

Nybergsund: Et hus har flytt opp, kjelleren var vanntett... Hele sentrum står under vann. Bare det øverste av bensinpumpene hos Magne Faldmo synes.

Elverum: Den nye Glombrua er i fare og de diskuterer sprengning. (Det ble ikke noe av!) Det var også snakk om å sprengne dammen i Strandfossen, men heller ikke det ble noe av.

Flomverkene i Heradsbygda måtte gi tapt. De ble åpnet.

Solør: Mange boligfelt under vann. Flomverkene i Grue holder ved stor innsats, men Kirkenær er evakuert.

Østerdalen: Alle veger i selve dalen er brutt. Jernbanen er stengt. Nesten hele dalen står under vann.

Gudbrandsdalen: Tretten sentrum er ødelagt og knust av elva Moksa. En mann er omkommet ved Fåvang.

Mjøsa og Øyeren: Begge sjøene stiger og folk bygger demninger.

Forskjellig: Statsministeren har besøkt Trysil og Elverum. Hittil er Trysil og Tretten de bygdesentrene som er hardest rammet av flommen. Det varsles fare også for Lillestrøm. Jeg har et gammelt flommerke fra 1967 i Elverum, på et uthus hjemme, der jeg vokste opp. Flommen steg 10 cm over 1967-merket. (Men mange forhold er fysisk forandret siden den gangen, blant annet er "Vesleelva" blitt grunnere, dessuten er Strandfossen kraftverk bygget, og det leder vanntrykket lengre mot vest.) Det er blitt fokusert mye på flomsteinen ved Skogbruksmuseet, der 1995-flommen ble den høyeste siden 1789. Dette er litt misvisende, for denne flomsteinen er blitt flyttet. Da de gamle flommerkene ble hogd inn, sto steinen på et sted der elva var omgitt av flatere landskap. Jeg er ganske sikker på at 1995-flommen ikke var større enn 1934-flommen i Elverum, for gamle folk har påvist for meg hvor høyt flommen sto i 1934. (Kanskje er det slik at vi liker litt *sensasjon*?) Denne flommen nådde i hvert fall ikke opp til de merkene som de gamle viste meg da jeg var gutt. . .

3. juni: Flommen er på retur, og Storvegen gjennom Bygda er farbar igjen, bortsett fra ved Bøe's og ved banken. Det har regnet i hele natt, men nå skinner sola.

5. juni: Det regnet meget kraftig natt til i dag.

6. juni: Alle veger i Trysil, unntatt sørover til Plassen, er åpnet igjen. Skadene kommer fram. Dette blir *dyrt*! Fotballbanen er nesten tørr igjen. Det regner og tordner i dag.

På Hamar er Strandgata stengt, for Mjøsa stiger. Vannet står nå høyere enn golvet i Vikingskipet. Det går ingen tog forbi Hamar lenger, det vil si at jernbaneforbindelsen mellom Oslo og Trondheim er brutt.

Lillestrøm: Flommen i Øyeren kulminerer i dag. Den ble ikke så stor som i 1967.

7. juni: Tordenvær natt til i dag. Trysilelva stiger igjen.

8. juni: Kongen er på flombesøk i Trysil med to helikoptre, men flommen er kraftig på retur. Vi kan se 3 steiner på Gamlebrua. Det tordner og regner kraftig.

Hamar: Flommen i Mjøsa passerte 1967-niva i dag. (7,7 meter.)

Elverum: Engebret Grindalen har ei gammel flomstøtte på garden sin. Han sier flommen ble noen få cm høyere enn den i 1934. At den ikke nådde 1934-nivå der jeg vokste opp, må skyldes kraftverket i Strandfossen. (Vanntrykket lengre mot vest.)

11. juni: Det regner hver eneste dag.

17. juni: Fortsatt regn og regnbyger.

18. juni: Det er samme dårlige været. Det har til og med snødd! Vi har besøk av en venn fra Serbia, og skal vise han Nord-Norge. Vi drar i morgen.

3. juli: Vi har hatt den dårligste sommeren på mange, mange år i Nord-Norge. Alt regnet bort. Det har snødd også.

8. juli: Vi er hjemme igjen. I dag er det første dagen med pent vær som vi har hatt på lenge.

9. juli: Ikke så verst i dag heller, men det er spådd frost til natta.

15. juli: Meget kraftig regnvær de to siste dagene. Mange steder er det nedbørsrekord. Et tordenvær gjorde store skader på Hedemarken.

18. juli: Skikkelig tordenvær i Varådalen.

20. juli: Overskyet og 19 varmegrader. Lummert.

21. juli: Regnvær og varmt.

26. juli: Nydelig, varmt vær!

27. juli: Det er den varmeste dagen til nå i sommer. Ikke ei sky på himmelen! Klokket 22.00 i kveld er det fortsatt 20 varmegrader. I Nord-Norge opplever de den verste sommeren på lange tider. De regner og fryser bort...

Jeg padlet over Isteren i dag i flott solskinn. Isteren lå blank som et speil, ikke en krusning!

30. juli: Fortsatt rene tropevarmen - og meget *klamt*. Det var 23 varmegrader hos oss på morgenen, og ved midnatt er det fortsatt 17 grader.
1. august: Like varmt. Tordenbyger.
2. august: Det har vært tropenetter ved Oslofjorden. Tordenbyger i dag også.
6. august: Sommeren ser ut til å være over. I dag har det blåst iskald nordavind hele dagen.
7. august: Multa holder på å bli moden, men det ser ut til å bli nattefrost. . .
12. august: Varmen er tilbake - og har vært det noen dager. Varåa er nesten tørr i strykene. Det finnes omtrent ikke multe.
13. august: Like varmt, men fuktig og lummert. Tordenvær på kvelden.
16. august: Samme fine været. Det er hardt å jobbe, for inne på skolen er det 30 grader i klasserommene. Ved midnatt er det 16 varmegrader ute.
20. august: Samme varmen hele tida.
21. august: Det har nesten ikke regnet på en hel måned. Alt er brunsvidd. I Danmark antenner gnister fra skurtreskerne kornåkrene. På 20 dager har brannvesenet i Øst-Jylland hatt 360 utrykninger. I København er lufta så stillestående og forurenset, at myndighetene oppfordrer folk til ikke å kjøre bil. Hos oss er det 23 varmegrader kl. 18.00 på ettermiddagen.
23. august: Endelig, i kveld regner det faktisk ganske bra. Fra Nord-Norge melder avisen Harstad-tidende at det har vært den dårligste sommeren siden 1931. De har hatt under halvparten av det antall soltimer som er normalt for juni, juli og august. De skriver også at det var flere soltimer i mai, enn i juni, juli og august til sammen. Her hos oss er det tørt. Fra brua ser Trysilelva ut som en sildrebekk med grønske, sand og gras.
29. august: Det har vært nordavind, byger og kaldt noen dager, men det er fortsatt meget tørt. Natt til i dag var det bare 1 varmegrad hos oss, men frost i Innbygda. Folk på Vestsida skrapte is av bilvinduene i morges.
31. august: Frost også hos oss i natt. Det var kvitrimet i graset.
2. september: Laveste vannstand i Trysilelva jeg har sett siden jeg kom til Trysil.
3. september: Skikkelig regnvær i dag.
- Nord-Norge, oppsummering av sommeren: Landsdelen har hatt den våteste sommeren siden målingene begynte i Tromsø i 1920. Det ble satt ny rekord både for nedbør og lav temperatur. (Det nest verste året, 1983, ble slått.)
4. september: Ganske mye regn. Trysilelva stiger litt.
8. september: Meget varmt og lummert. Tordenvær i Elverum.
9. september: Duskretn og mildt.
10. september: Gråvær og mildt.
18. september: Kuldegrader natt til i dag. Pent høstvær i noen dager. Trysilelva er lavere enn den var den 2. september. Noen eldre folk sier at elva aldri har vært så lita før. Hvis dette er riktig, da er 1995 et merkelig år, med rekord i vårt århundre for både høy og lav vannstand!
20. september: Det har vært pent "sommervær" lenge, men nattefrost. Trysilelva minker fortsatt.
21. september: Litt regn i dag, men *bare litt!*
23. september: Nydelig høstvær fortsatt. Vi var i Alvdal og kjørte bil opp til toppen av Tron. Der oppe var det bare et tynt snølag.
24. september: Kraftig regnvær hele dagen, for første gang på lang tid.
1. oktober: Nydelig sommervær, sol og varmt.
2. oktober: Høstens første snø hos oss, men bare litt. Den ble fort borte.
3. og 4. oktober: Tåke, regn og mildvær.

5. oktober: Striregn hele dagen.

6. oktober: Finvær igjen. Varmt.

7. til 9. oktober: Rene sommeren. 15 til 17 varmegrader! Vi var en tur i Danmark, og der opplevde vi en "forsinket sommer". Det var 20 varmegrader!

13. oktober: Varmt og pent vær fortsatt, men det blir frost til natta. Det er sterk storm på Nord-Vestlandet og i Lofoten. Det er orkanbyger i fjellene.

16. oktober: Tåke og regn. Mildt.

17. oktober: Meget kraftig regnvær hele dagen.

18. oktober: Solskinn og varmt.

19. oktober: Fantastisk flott nordlys natt til i dag! Pent og varmt vær med regnbyger.

20. oktober: Samme fine været.

22. oktober: Vi våknet opp til tette snøvær. Det gikk senere over i regn, og snøen ble borte igjen.

27. oktober: Bortsett fra små opphold, har det regnet i 5 dager. I kveld regnet det meget kraftig. På Vestlandet er det flom. På Island har et snøras drept 20 mennesker.

28. oktober: Mildt og pent vær. 10 varmegrader i natt!

31. oktober: Snøen la seg, men det er bare 10 cm.

1. til 3. november: Kaldt. Ned i -12 grader om natta.

4. til 15. november: For det meste kaldt vær. Det er lite snø. Den 11. november målte jeg isen på Flekksjøen. Det var 20 cm med god stålis. Det er mye rognebær denne høsten, og med snøen som bakgrunn ser det flott ut!

17. november: Meget kraftig uvær over Sør-Sverige og Danmark. Göteborg-området er erklært som katastrofeområde. 9 mennesker er omkommet. Veger og jernbaner er sperret av snø. Her hos oss er det rolig. Vi har pent vær, lite snø og en god del frost. Det er ned i -20 grader om nettene.

23. november: Snøvær som gikk over i regn. Det er svært glatte veger.

24. og 25. november: Regn, tåke og mildt. Det vesle som er av snø minker sterkt. I Tromsø er det satt snørekord for november, med 108 cm snø til nå.

26. november: Fortsatt regn og tåke.

27. november: Regnet gikk over i snø. Det kom ca. 15 cm.

10. desember: For det meste har det vært oppholdsvær siden 27. november, med unntak av lette snødryss. I dag er det mildt. I Nord-Norge er det mye regn og vind, og det regner helt nord på Svalbard.

13. desember: Yr og regn.

14. desember: Mildt og nordavind.

16. desember: Kaldt.

20. desember: Skikkelig kaldt. Vi hadde riktignok ikke mer enn -10 grader hos oss, men i Innbygda varierte det fra -20 til -25 grader. I Nybergsund var det 29 kuldegrader. Nesten hele Engersjøen er frosset.

21. desember: 15 kuldegrader hos oss, og 25 kuldegrader i Bygda og Sundet. Det er omtrent ikke snø, og bekkene sveller kraftig.

22. desember: 19,2 kuldegrader hos oss og 27 kuldegrader ved bankhjørnet. Det var 30 kuldegrader i Nybergsund.

23. desember: 21 kuldegrader hos oss på Grøndalen og 27 kuldegrader ved bankhjørnet. Det var 32 kuldegrader på Vestsida.

24. desember, julekvelden: Det var 22 kuldegrader hos oss om morgenen. Pent vær. Vi fikk telefon fra Horsens i Danmark. De har en halv meter snø, og det er helt uvanlig!

25. desember: Samme kulda. Vi har 21 kuldegrader i dag.  
På Shetland og i Scotland har de hatt den verste snøstormen på 40 år, snødrivene langs vegene er opp til 10 meter høye! Her hos oss er det meget lite snø. Mange har mistet vannet fordi det fryser.
26. desember: Det var bilder fra Storvegen i Trysil på Dagsrevyen i dag på grunn av kulda. Det var -32 grader i Bygda, men bare -18 grader hos oss.  
På Vestlandet er det snørekorder mange steder!
28. desember: Kaldeste dagen til nå. Fikk motorstopp i Elverum i 30 graders kulde og måtte stå ute og reparere. Det var surt!
29. desember: Det var 20 kuldegrader hos oss i natt, men i dag har kulda slått seg. Det er bare 16 kuldegrader nå, og det snør lett. Vi får bare håpe at det kommer noe snø snart, for mange over hele Østlandet har problemer med frosne vannledninger. Dessuten sveller bekkene mange steder. Det er faktisk "flom", om en kan si det slik!
31. desember, nyttårsaften 1995: Det er litt "mildere", men i grunnen kaldt. Trysilfjellet A/S har problemer med snømangel.